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ÕSZI ÁSZOK FESZTIVÁL
Ráckeve � 2015. szeptember 19-20.

A vadászok, halászok, borászok, horgászok és egyéb ászok ünnepe

SZEPTEMBER 19. SZOMBAT
13:00 Szüreti Felvonulás
A zenét aMagyarországi Harmonikások Egyesülete biztosítja.
Közremûködnek a ráckevei és környékbeli lovasok, kocsisok,
valamint a Kéve, Bokréta és a Rõzse Néptáncegyüttes.
Gyülekezés a Savoyai-kastély tónál (Gárdonyi sor) 12.30-kor.

SZEPTEMBER 20. VASÁRNAP
7.00 Kék Duna Wellness Kupa Horgászverseny
9.00 Halászlé és egyéb halételek fõzõversenye � házi készí-

tésû sütemények versenye
9:00-tõl Kajak-kenu verseny
11:00-tõl Sárkányhajó verseny
14:30-tól Kajak-kenu túraverseny
10.00-tõl Veterán gépjármû találkozó és kiállítás

(Motorkerékpárok, traktorok, buszok, autók, motoros vi-
torlázó repülõgép, fegyverek, egyenruhák)

10:00-tõl EU Roadshow-Europe Direkt Pest Megye � információs
sátor 
játékok felnõtteknek és gyerekeknek, ugrálóvár

10.00-tõl Csepel-szigeti vadásztársaságok trófea- és ételbemutatója
11.30 Horgászverseny eredményhirdetés
12.00-tõl Színpadi bemutatók 

Kéve, Bokréta és Rõzse Néptáncegyüttes
Zenei koncertek, Sportbemutatók
Ráckeve Közelharc-Kézitusa Önvédelmi Csapat bemu-
tatója Sensei Mezõ Sándor mester vezetésével

15.00 Fõzõverseny eredményhirdetés

Egész nap: borkóstolás, borvásár, népmûvészeti kirakodóvásár,
kisállat-bemutató, kézmûves foglalkozások

Helyszín: Szegedi Kis István sétány
Információ: Ács KárolyMûvelõdési Központ �

www.akmk.hu 06 24 518 650

Fotók: Engyel Gábor, Jáki Réka



Ráckeve idén is méltóképpen megemlékezett Augusztus 20-án az
egyik legõsibb magyar ünnepünkrõl, Szent István király ünnepének
napjáról, amely a keresztény magyar államalapítás, a magyar állam
fennállásának emléknapja is egyben. Igaz, a hetek óta tartó nagy hõ-
ség után éppen beköszöntött hidegfront majdnem keresztülhúzta az
emberi számításokat, de szerencsére kiváló ötlettel állt elõ a Summer-
fest Fesztivál igazgatója, Budai Gábor, amikor javaslatára a Római
Katolikus Egyház támogatásával a ráckevei Keresztelõ Szent János
templomban került az ünnepség megrendezésre. A templom nem csak
méltó helyszínnek bizonyult, hanem még erõsítette is az ünnepnek a
kereszténységhez való szoros és elválaszthatatlan kötõdését, ezzel a
magyarság és a keresztény hit világának találkozását és összefonódá-
sát az elsõ magyar királyhoz, az államalapító Szent Istvánhoz.
Talán ezért is voltak még hangsúlyosabbak a római katolikus, a re-

formátus és az ortodox egyház jeles képviselõinek szavai, áldásai és
szentelései. Dr.
Viski József, a
ráckevei szárma-
zású Agrár-Vidék-
fejlesztési Progra-
mokért felelõs he-
lyettes államtitkár
beszéde is közel
állt a ráckevei szí-
vekhez és lelkek-
hez, hiszen ponto-
san tudja és érzi

ennek a közösségnek a problémáit, érzékeny pontjait. Méltóképpen
megemlékezett a Ráckevei Hajómalomról is, amely éppen 5. évét ün-
nepelte augusztus 19-én, és hangsúlyozta a kenyérrel és az élettel el-
választhatatlan viszonyát.
Beszédét a következõ oldalon olvashatják azok, akik az ünnepsé-

gen nem tudtak részt venni.

Jáki Réka
Fotók: Engyel Gábor, Jáki Réka
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Tisztelt Ünneplõk!
Hatalmas megtiszteltetés számomra, hogy

szülõvárosomban, a vizek és a tornyok városá-
ban, ezen a különleges szépségû Duna-parti tele-
pülésen köszönthetem Önöket Szent István kirá-
lyunk, államalapításunk és az új kenyér ünnepén!
Azt gondolom, hogy mindannyian egyetér-

tünk azzal, hogy Ráckeve a Csepel-sziget leg-
szebb települése. A jó levegõ, az egyedülálló
természeti környezet és a különleges rendezvé-
nyek azok, melyek Pest megye ékkövévé teszik
a települést. Az utóbbi években egyre nyilván-
valóbbá vált, hogy Ráckeve fejlõdési lehetõsé-
gei a természeti és környezeti adottságaiban, a
történelmi emlékeiben, épületeiben, az idegen-
forgalomban és a turizmusban rejle-
nek, melyet felismerve mára Rácke-
ve a térség egyik legkiemelkedõbb
városa lett, és évrõl évre egyre több
látogató választ úti céljául minket. A
táj változatossága mellett a vidék
sokrétûségét a Csepel-szigeten és
Ráckevén a különbözõ nemzetisé-
gek és kultúrájuk együttélése adja.
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
A mai nap több szempontból is

nagy jelentõséggel bír.
Augusztus 20-a Szent István ki-

rály ünnepe, a kereszténymagyar ál-
lamalapítás emléknapja és a függet-
lenmagyar államszimbóluma, amely
az utóbbi évtizedekben összefonó-
dott az új kenyér, az élet jelképének
ünnepével. Ez az ünnep rólunk, magyarokról
szól, ez ami ünnepünk.
Szent István államunk alapjait nem homokra,

hanem sziklára építette. Az általa hozott törvé-
nyeknek és intézkedéseknek köszönhetjük,
hogy a magyarság több mint ezer éve egy nem-
zetté vált. Az államalapítás több volt, mint ama-
gyar királyság életre hívása. Szent István többet
adott nekünk egymodern, keresztény államnál.
Államalapító királyunk megtanított bennün-

ket szoros érzelmi szálakkal kötõdni a hazánk-
hoz, és megtanított minket az otthonunknak ne-
vezni azt a földet, ahol élünk.
Honfoglaló õseink nemcsak a földi javakban

gazdag, letelepedésre alkalmas vidéket keresték,
ahol hosszú távon élhetnek családjaikkal, nem-
zetségükkel, hanem egy valódi otthont. Az ott-
hont, ahol házat építhettek, családot alapíthattak.
Népi legendáink és mondáink hõsei azért ván-
doroltak több ezer kilométeren át, hogy rálelje-
nek erre a földre, amitma nemes egyszerûséggel
otthonnak hívunk.
Eleink ugyan rátaláltak a Kárpát-medencé-

re, de a bevonulásukkal együtt az még nem
vált az otthonukká. Eleinte csak egy lakhely
volt. Hiányoztak mögüle azok a gondolatok és
tettek, amelyek azzá alakították ezt a földet,
ami a boldogulást és sikeres jövõt jelentette, és

amelyért élni és meghalni is hajlandóak lettek
volna. Szent István megérttette az évszázado-
kon át bolyongó eleinkkel, hogy az otthon
mindennél fontosabb. Fogta a kezünket, és
megmutatta, hogy ezt a minden sikerünk alap-
ját jelentõ otthont hogyan találhatjuk meg,
építhetjük fel és õrizhetjük meg itt a Kárpát-
medencében. Fontos ez az örökség számunk-
ra, ezért nekünk az a feladatunk, hogy az ott-
honunkat összefogással, közös munkával
megõrizzük és tovább gyarapítsuk.

Szent István férj, családapa, király, politikus
és hadvezér volt, és mindezekben a helyzetek-
ben hívõ keresztény és bölcs ember, akitõl a mai
napig mindannyian tanulhatunk. Fiához, Imre
herceghez írt intelmei között õseink követését a
legnagyobb királyi ékességnek nevezi. Ahogy
írja: �A legnagyobb királyi ékesség, az én tudá-
som szerint, a királyelõdök után járni, a szülõket
utánozni. Ezért, kedves fiam, apád rendeletei,
vagyis az én rendeleteim, mindig legyenek sze-
med elõtt, hogy szerencsédet mindenütt királyi
gyeplõ igazgassa. Kövesd szokásaimat, a tieid
közt kimagasló így leszel, s az idegenek dicsére-
tére szert így teszel.�
Gondoljunk csak bele, mennyi igazságot rej-

tenek ezek a szavak: ez a nap az új búzából sütött
kenyér, az élet jelképének ünnepe is. Az új ke-
nyér ünnepe valójában gazdag mezõgazdasági
hagyománykört idéz, amely az egész magyar
nyelvterületen ismeretes, látványos közösségi
szokás. Ez a nagy múltú hagyomány nem ma-
radhatott volna fenn, ha az ifjak nem fogadták
volna meg Szent István király szavait, nem kö-
vették volna szüleik iránymutatását, és nem
folytatták volna szüleik szokásait.
Ráckevén és oly sok Duna melletti települé-

sen amolnár mesterség volt a legfontosabb ipari
tevékenység, amely több generáción keresztül

fennmaradt. A molnárok kitartó és közös mun-
kájának köszönhetõen Ráckevén több malom is
mûködött.
Mi, akik ma itt élünk, köszönettel tartozunk

elõdeinknek azért, hogy tökélyre fejlesztették
azt a mesterséget, amelybõl az akkori idõkben
biztosítani tudták családjaiknak a megélhetést, a
mindennapi kenyeret. Kereken 5 évvel ezelõtt
lakossági kezdeményezésre a ráckevei vízimol-
nárság hagyományainak felélesztésére a régi
idõk elõtti tisztelet jeléül a valaha volt hajóma-
lomújbólimegépítésére nyílt lehetõség.A cél az
volt, hogy az eredeti hajómalomhoz minél job-
ban hasonlító építmény születhessen, amely
nem csak egy látványosság, hanem alkalmas
eredeti funkciójának betöltésére, a búza õrlésére

is. Így akik Ráckevén járnak, itt te-
kinthetik meg Magyarország elsõ re-
konstruált és egyben mûködõ hajó-
malmát, a hajómalmot, amelyben az
elõttünk lévõ ünnepi kenyérhez való
búzát is megõrölték, amelyet testvér-
városaink bocsátottak rendelkezésünk-
re. Ez a kezdeményezés is bizonyítja,
hogy mekkora ereje van az összefo-
gásnak, annak a közös munkának,
amelyet az emberek életük és környe-
zetük jobbá tételéért, fejlesztéséért
folytatnak.
Nekünk, ráckeveieknek ez a város

mindennél fontosabb, hiszen számunk-
ra ez a település jelenti az otthont. Azt
az otthont, amelyet közös összefogás-
sal, Szent István király iránymutatásá-

val teremtettünk magunknak. Államalapító nagy
királyunk volt az elsõ, aki megérttette népünkkel,
hogy ha erõsek és gazdagok szeretnénk lenni, ak-
kor azt a földet, amelyen most állunk, az ottho-
nunkká kell formálnunk. Meg kellett tanulnunk
használni és felhasználni azt a rengeteg kincset,
amelyet ez a föld rejt. Mindehhez szükség volt
határtalan és erõs összefogásra.
Ez a szentistváni elvekbõl táplálkozó együtt-

gondolkozás tette lehetõvé, hogy mára minden
magyar, határon innen és határon túl egyenlõ. Ez
az erõs szövetség tette lehetõvé 5 évvel ezelõtt
minden határon túli nemzettestvérünknek, hogy
megszerezhesse vagy visszakaphassa magyar
állampolgárságát.
Az otthonunk iránt érzett erõs kötõdés az, ami

kitartást adott nekünk ahhoz, hogy a gazdasági
válságokat legyõzzük, a vesztes világháborúk-
ból felálljunk. Napjainkban viszont egészen új
kihívással kell szembenéznünk, de nem csak ne-
künk, hanem egész Európának is. Egy modern-
kori népvándorlási hullámtól kell megvédenünk
saját határainkat és Európa határait. Ezt a kér-
dést békés úton, Európával közösen kell kezelni.
Addig isMagyarországnakmeg kell védenie sa-
ját magát, bátran kell elõre menni, és � ahogyan
az elmúlt években többször is � jó példával kell
elöl járnia.

Ünnepi beszéd
Ráckeve, 2015. augusztus 20.



4 2015. szeptember

üünnnn ee pp ii  bb ee ss zz éé dd öönnkk oo rrmmáánn yy zz aa tt  tt ee ss tt üü ll ee tt ii  üü ll éé ss  
Szent István emlékezete � azon belül is a

mai ünnepünk � arra hív fel minket és a világ
figyelmét, hogy akkor vagyunk a legerõseb-
bek és legelszántabbak, ha kiállunk önma-
gunkért és az otthonainkért.
Mi, magyarok újra meg újra tanújelét ad-

tuk, hogy az otthonunkért, a magyar hazáért
össze tudunk fogni. Szent István királyunk-
hoz hasonlóan pedig mi is megvédjük az
ország határait.
Tudjuk jól: ha a magyarok szövetséget köt-

nek egymással, akkor nagy dolgokra képesek.
Elég, ha csak körbenézünk Ráckevén és kör-
nyékén, ahol megannyi nemzetiség él együtt,
akik kölcsönösen tisztelik egymást és betartják
az itteni törvényeket, kulturális szabályokat.
Úgy gondolom, hogy ezzel az összefogás-

sal újra valódi otthonná tehetjük a vidéket,
ahol fiatal és idõs együtt, egymástól tanulva
dolgozhat azért, hogy elássa családjátminden-
nel, amire csak szüksége lehet.
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Amai korban azt gondolom, még nagyobb

jelentõséggel bír az, hogy a fiatalok kövessék
szüleiket, megfogadják tanácsaikat és járják
azt az utat, amit az idõsebb generáció kitapo-
sott. Az agrárium és a vidék fejlesztéséért fele-
lõs helyettes államtitkárként fontosnak tartom
kiemelni: ahhoz, hogy a magyar vidék újra
versenyképes lehessen, szükség van a fiatal
gazdálkodók munkájára. Azokra az ifjú gaz-
dálkodókra, akik tettre készen, erõs kézzel és
rengeteg újító ötlettel képesek tenni azért,
hogy fejlõdjön a vidék és Magyarország ag-
rárgazdasága.
Fontos célja a kormánynak, hogy egy olyan

vidéket teremtsen a gazdálkodókkal közösen,
ahol jó élni és megéri dolgozni. Ahol érdemes
hosszú távra tervezni és családot alapítani.
Magyarországon a családi gazdaságok, a fiatal
gazdák támogatása éppen ezért kiemelten fon-
tos feladat. Vidékfejlesztési Programunk elfo-
gadásával ezen feladat megvalósítása egyre
elérhetõbbé válik. Sok-sok vidéki vállalkozás
álma, fejlesztése válhat valóra a következõ
években, amely egy erõsebb vidék, egy gazda-
ságilag növekvõ, pénzügyileg egyensúlyban
lévõMagyarország alapfeltétele.
Tisztelt Ünneplõk!
A mai napon álljunk meg egy pillanatra és

nézzünk körbe!
A legjobb dolgok mindig a közelünkben

vannak. Becsüljük meg ezeket és hétköznapi
feladatainkat, hogy a mindennapi kötelesség
és amindennapi kenyér a legédesebb dolog le-
hessen az életünkben. Az a kenyér, amitma az
egész ország ünnepel.
Isten éltesse a nemzetet!

Dr. Viski József,
Agrár-Vidékfejlesztési Programokért

felelõs helyettes államtitkár

Ráckeve Város Képviselõ-testülete 2015. au-
gusztus 26-án rendkívüli testületi ülést tartott.

***
250/2015. (VIII. 26.) számú határozat
1.RáckeveVárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete a Ráckevei Szent Imre Katolikus Általános
Iskola részére 1.000.000 Ft összegû, vissza nem térí-
tendõ támogatást nyújt 2015. december 31-éig terje-
dõ idõszakra a gyermekétkeztetéshez, melynek for-
rása a város 2015. évi költségvetésében meghatáro-
zott általános tartalék.

2. A képviselõ-testület a városi tulajdonú rendez-
vénysátrat � gyermekétkeztetés céljára � 2015. ok-
tóber 15-éig térítésmentesen az intézmény rendel-
kezésére bocsátja.

Felkéri a RÁVÜSZ Kft.-t, hogy gondoskodjon
annak helyszínre szállításáról és felállításáról a hoz-
zá tartozó székekkel és asztalokkal együtt.

3. A képviselõ-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a támogatási szerzõdés aláírására és a támo-
gatási összeg átutalására.

Felelõs: Szadai József polgármester, Mesterné
VeszeliMária jegyzõ

A határozat végrehajtásában közremûködik:
Bartal Zita aljegyzõ, Kovács Péterné irodavezetõ,
Juhász László, a RÁVÜSZKft. ügyvezetõje

Határidõ: 2015. szeptember 1.

***
251/2015. (VIII. 26.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete a Ráckevei Veterán Gépjármûgyûjtõk
Egyesületét 300.000 Ft összegû, vissza nem téríten-
dõ támogatásban részesíti a 2015. szeptember 20-án
tervezett veterán gépjármûvek találkozójának meg-
szervezéséhez.
A támogatás forrása a város 2015. évi költségvetése:

� civil támogatás elõirányzat: 50.000 Ft,
� pedagógusnap megszervezése elõirányzat ma-
radványa: 250.000 Ft.

2. A képviselõ-testület felkéri a polgármesteri hi-
vatalt a támogatási szerzõdés elkészítésére.

Felelõs: Szadai József polgármester, Mesterné
VeszeliMária jegyzõ

A határozat végrehajtásában közremûködik:
Bartal Zita aljegyzõ

Határidõ: 2015. szeptember 20.

***
252/2015. (VIII. 26.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselõ-

testülete a Sport, Idegenforgalmi és Kulturális Bi-
zottság állásfoglalása alapján, továbbá pénzügyi
forrás hiányában nem tud hozzájárulni Fésû Lajos
kick-box utánpótlás versenyzõnek a spanyolorszá-
gi Európa-bajnokságon való részvételéhez.

A képviselõk javasolják, hogy FésûLajos fordul-
jon a Pest Megyei Önkormányzathoz támogatási
kérelmével, ahol elõirányzatot biztosítanak ilyen
jellegû támogatások nyújtásához.

Felelõs: Szadai József polgármester, Mesterné
VeszeliMária jegyzõ

Határidõ: 2015. augusztus 30.

***
253/2015. (VIII. 26.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzat Képviselõ-testü-

lete felkéri a polgármestert, hogy folytasson tárgya-
lást aKLIKRáckevei Tankerületének igazgatójával
az iskolabusz hatékonyabb kihasználása végett.

Felelõs: Szadai József polgármester, Mesterné
VeszeliMária jegyzõ

A határozat végrehajtásában közremûködik:
Bartal Zita aljegyzõ

Határidõ: 2015. szeptemberi testületi ülés

***
254/2015. (VIII. 26.) számú határozat
1. RáckeveÖnkormányzatánakKépviselõ-testüle-

te úgy határoz, hogy a 2014-2020 közötti LEADER
Programhoz kapcsolódóan a település fejlõdése és
fejlesztése érdekében a Felsõ-Homokhátság Vidék-
fejlesztési Egyesülethez (2370 Dabas, Szent István u.
67.) csatlakozni kíván.

2. A képviselõ-testület megbízza Szadai József
polgármestert, hogy a belépést követõen Ráckeve
Város Önkormányzatát teljes jogkörrel képviselje
az egyesületben.

Felelõs: Szadai József polgármester
Határidõ: 2015. szeptember 1.

***
255/2015. (VIII. 26.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete elviekben hozzájárul, hogy az önkor-
mányzat tulajdonában lévõ Ráckeve 6366/1 hrsz-ú
ingatlan kb. 150 m2 nagyságú ingatlanrésze értéke-
sítésre kerüljön, amennyiben az ezzel járó költsége-
ket kérelmezõ viseli, illetvemegelõlegezi.

2. A képviselõ-testület felkéri a jegyzõt, hogy tá-
jékoztassa Huber Zoltán kérelmezõt az eljárás me-
netérõl, és kérje írásbeli nyilatkozatát, hogy vételi
szándékát annak ismeretében is fenntartja.

3. A képviselõ-testület felkéri a fõépítészt, hogy az
ingatlanra vonatkozó rendezési tervmódosítását � ké-
relmezõ2.pontszerintinyilatkozatátkövetõen�atele-
pülésrendezési tervkészítésénél vegyék figyelembe.

4. A képviselõ-testület felkéri a jegyzõt, hogy a
településrendezési terv jóváhagyását követõen az
ingatlan telekalakítását kezdeményezze, a kialakuló
és értékesíteni kívánt ingatlanrészre kérjen hivata-
los értékbecslést, majd annak értékesítésére a nem-
zeti vagyonról szóló törvény, valamint az önkor-
mányzati vagyonról és a vagyongazdálkodás rend-
jérõl szóló önkormányzati rendelet szabályai alap-
ján készítsen elõterjesztést.

Felelõs:Mesterné VeszeliMária jegyzõ
A határozat végrehajtásában közremûködik:

Vargáné Ágoston Julianna fõépítész, Molnár
Józsefné irodavezetõ

Határidõ: a településrendezési terv jóváhagyá-
sát követõ testületi ülés

***
A képviselõ-testület a soron következõ ülését

2015. szeptember 24-én tartja.
A testületi ülés teljes jegyzõkönyve a www.rac-

keve.hu oldalon olvasható. Jáki Réka

Testületi ülés



2015. szeptember 5

öönnkk oo rrmmáánn yy zz aa tt kk öö zz éé ll ee tt  tt áá jj éé kk oo zz tt aa tt áá ss oo kk  

Lélegeztetõgép átadása
a ráckevei mentõállomáson
Új, az eddiginél korszerûbb egészségügyi

eszközzel gazdagodott a ráckevei mentõállo-
más a közelmúltban. A város és az OMA tá-
mogatásával vásárolt lélegeztetõgéppel javul a
körzet egészségügyi ellátásának színvonala.
A fontos eseményre július 22-én került sor. A

ráckevei önkormányzat 2millió forintos adomá-
nyából és az Országos Mentõszolgálat Alapít-
vány segítségével vásárolt Dräger Oxylog
2000+ típusú modern lélegeztetõgépet a gyártó
magyarországi képviselete, a Dräger Magyaror-
szág szállította és üzemelte be mentõállomá-
sunkon. Ezzel sikerült lecserélni a ráckevei eset-
kocsi elavult és régi gépét. A telepítés után az
eszköz azonnal elérhetõvé vált a térségben,mely-
lyel javul a ráckevei és környékbeli lakosok
betegellátásának színvonala.
Az átadón Ráckeve város polgármestere el-

mondta: a testület fontosnak tartja az egészség-
ügyi ellátás helyzetének folyamatos javítását.
Ennek tükrében kérte a közelmúltban a körzeti
rendelõk és az orvosi ügyelet nyitva tartásának
összehangolását, amimeg is történt, ígymár biz-
tosított a 24 órás folyamatos ellátás a város pol-
gárai számára. A testület ugyancsak folyama-
tosan napirenden tartja a hiányzó szakorvosi

helyek betöltésének témáját, amelyet rajta kívül
álló okokmiatt eddig nem sikerült megoldania.
Szadai József kitért arra is, hogy a város

pénzügyi forrásaihozmérten a jövõben is igyek-
szik tovább támogatni mentõállomásunk azon
törekvését, hogy az elavult vagy régi eszközein-
ket újabbakra, modernebbekre cserélhessük.
Ezúton is köszönetünket szeretnénk kifejezni

Ráckeve Város Önkormányzatának a város által
nyújtott jelentõs pénzügyi támogatásért, illetve
az Országos Mentõszolgálat Alapítványnak a
segítségért, mellyel pótolták az eszköz
megvásárlásához szükséges további 900 ezer
forintot. Reméljük, hogy ez irányú törekvéseink
a jövõben is megértõ fülekre és segítõ kezekre
találnak.
Köszönettel: ÁgostonTamás

mb. állomásvezetõ

A nyáron történt
Kedves olvasók, tisztelt ráckeveiek!
Szeptember elsejével beköszöntött a naptári õsz.
Hosszú, szokatlanul forró nyarat hagyunkmagunk
mögött. Még szerencse, hogy vízparti város lévén
sokaknak volt lehetõsége némi enyhülést keresni a
Dunában, ha idejük engedte. Alkalmas helynek kí-
nálkozott erre a megújult, s immár � a régi idõkre
emlékezve � a Vadkacsa nevet viselõ szabad-
strand is, amely a tavalyihoz képest kétszer akkora
területen, esztétikus padokkal, asztalokkal, új
büfével s immár csapolt sörrel várta az enyhülést
keresõket. De nemcsak a strandot, hanem a város
több más intézményét, területét is igyekeztünk
legalább részben korszerûsíteni. Részben, hangsú-
lyozom, hiszen � jól tudja valamennyi képviselõ �
még számos jogos elvárás maradt kielégítetlen, de
azt ígérhetem mindannyiunk nevében, hogy lehe-
tõségeinkhez képest igyekszünk határozottan
tovább menni az elkövetkezõ években is a
megkezdett úton.
És most a teljesség igénye nélkül álljon itt egy fel-
sorolás az utóbbi hónapokban elvégzettmunkákról:
Táncsics M. u. (Bercsényi u. és Béke u. közötti
szakasz) szilárd kõburkolattal (2420 m2) történõ
kiépítése 14 470 380 Ft.
Ady E. Gimnázium B épülete radiátoros fûtési
rendszerének kialakítása és rákötése a meglévõ
hõtermelõ rendszerre, 3 467 100 Ft.
Árpád FejedelemÁltalános Iskola tragikus állapo-

tú, már mindenhol beázott kis tornaterme és a fo-
lyosó épületének lapostetõ-szigetelési munkái tel-
jes hõszigetelés-cserével (458m2) 13 995 400 Ft.
Ady Endre Gimnázium tornaterem feletti épület
már málló tetõhéjazatának cseréje (404 m2) bádo-
gozással, Duna felõli épület bádogtetejének (16
m2) felújítása 4 434 840 Ft.
Vörösmarty utcai óvoda épületében 2 db gyer-
mekmosdó padlóburkolatának cseréje, illetve 6 db
mosdócsere, 406 400 Ft.
Iskola úti óvoda területén játéktároló kialakítása, zu-
hany kiépítése a meglévõ mosdóban, nagykapu ki-
építése azutcai fronton, és ahátsó szomszéd felõli ol-
dalon50 fmCKkerítés építésimunkái, 1397000Ft.
Dömsödi úti óvoda ingatlanán a bal oldali szom-
széd felõl 40 fm hosszban CK kerítés építése,
254 000 Ft.
Árpád Fejedelem Általános Iskola konyha-étkezõ
padlóburkolatának (55m2) cseréje 711 200 Ft.
Gábor Áron utcai bölcsõde elõtti járda (113 m2)
kiépítése 1 244 600 Ft.
Virágosítás, a Szent István tér öntözõ rendsze-
rének kiépítése eddig 1 505 000 Ft.
Szulai-tó rehabilitációja 2 146 300 Ft. Itt külön
szeretnénk köszönetet mondani Detrich Lász-
lónak, aki biztosította a vízpótláshoz szükséges
szivattyút.
Intézményi karbantartások.
Városi utak karbantartása (gréderezés 20 000 m2,
1 968 500 Ft, kátyúzás 349,5m2, 2 200 000 Ft).
Melegvízû strand járdaépítés 2 892 044 Ft (össze-

tevõi csapadékvíz-elvezetés, támfalépítés, járda-
építés 50 fm).
Egyúttal, ha kõmûveshiány miatt lassabban is a
tervezettnél, de folytatódik a járdaprogram.
Mint láthatják, rengeteg munka áll mindezek mö-
gött, amit a testület nevében szeretnék megkö-
szönni a mûszaki osztály és a Rávüsz Kft. vala-
mennyi dolgozójának, illetve azoknak is, akik
ha nem is ennyire a frontvonalban, de tették a
dolgukat a kánikulában is napmint nap.
Végezetül pedig egy jó hír: hivatalosan is eldõlt,
hogy a Magyar Kajak-Kenu Szövetség 15 millió
forinttal járul hozzá egy, a Vadkacsa szabadstrand
területén épülõ, a 21. századi elvárásoknak is
megfelelõ kiszolgáló létesítmény kivitelezéséhez.

Vereckei Zoltán alpolgármester

TTáájjéékkoozzttaattóó
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogyDr. Kiss

György ügyvéd úr ingyenes lakossági
fogadóóráit 2015. évben a Ráckevei Pol-
gármesteri Hivatalban az alábbi idõpontok-
ban tartja:
2015. szeptember 16.

október 21.
november 11.
december 9.

2016. január 20.

Ráckevei Polgármesteri Hivatal

Tisztelt ráckevei lakosok!
Az Ady Endre Gimnázium alagsorában

(Ráckeve, Kossuth L. u. 82. szám) lévõ Vá-
rosi Konyha és a RÁFÁI (Kölcsey u. 7.)
ebédlõje bérelhetõ elõzetes egyeztetés alap-
ján rendezvényekre, családi eseményekre,
osztálytalálkozókra, a teljes étkezés lebonyo-
lításával. Ugyanitt ebéd rendelhetõ kedvez-
ményes áron az összeállított heti menü alap-
ján. Érdeklõdni a konyhán az élelmezésveze-
tõnél (06-24/519-050, 8-as mellék), illetve a
VIGI irodájában (Ráckeve, Szent István tér 5.
szám alatt, 06-24/517-365).

Bodor Lászlóné
VIGI-vezetõ

AA RRÁÁVVÜÜSSZZ KKfftt.. ffeellhhíívváássaaii
PPaarrkkoollóóóórráákk kkiiaaddáássaa

Ügyfélfogadás
Kedd 9.00�11.30 13.00�16.00
Csütörtök 9.00�11.30

***
A RÁVÜSZ Kft. szakképzett, önállóan

dolgozni tudó kõmûvest keres. Jelentkezés:
Juhász László ügyvezetõnél (Ráckeve,
Kossuth L. u. 14.)

RÁVÜSZKft.
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Sárga szalag
kerékpáros zarándokút aMajosházán épülõ hospice házért,

a daganatos betegekért 2015. szeptember 18-19-20.2015. szeptember 18-19-20.
A háromnapos útvonal terve:

1. nap 09. 18. (péntek) táv: 42 km
Délegyháza �Majosháza �Áporka �Kiskunlacháza �Apaj �Dömsöd

2. nap 09. 19. (szombat) táv: 57 km
Dömsöd � Ráckeve � Szigetbecse �Makád � Lórév �
Szigetújfalu � Szigetszentmárton � Szigetcsép � Tököl

3. nap 09. 20. (vasárnap) táv: 35 km
Tököl � Szigethalom �Halásztelek � Szigetszentmiklós �

Dunaharaszti � Taksony � Délegyháza �

RÁCKEVE � 2015. szeptember 19. szombat
Találkozási pont: 10:10 órakor a mûvelõdési háznál.

Csatlakozzon hozzánk akár rövid vagy hosszabb távon a legközelebbi telepü-
lés határáig. A részvétellel szolidaritásunkat fejezhetjük ki a daganatos bete-
gekkel, és adományt gyûjtünk aMajosházán épülõ hospice házunkra. 1-1 tá-
vot teljesítõk köszönõ oklevelet kapnak, a teljes háromnapos túrán részt ve-
võk nevemegörökítésre kerül az épülõ hospice házunk támogatói falán.

Tájékoztatás és elõzetes regisztrációt szívesen fogadunk a
�Sárga szalag kerékpáros zarándokút" facebook csoportban

és a diakoniamajoshaza@gmail.com e-mail címen.

A túra fõszervezõje: a Református Dunamenti Kistérségi Diakónia �
Otthoni hospice ellátás és a Szigeti Szabadidõ és Kerékpáros Egyesület.
A túra fõvédnöke:Dr. Riebl Antal, DélegyházaKözség Polgármestere.

SSaajjttóókköözzlleemméénnyy    
AAZZ RRSSDD PPAARRTTII SSÁÁVV CCSSAATTOORRNNÁÁZZÁÁSSII BBEERRUUHHÁÁZZÁÁSSÁÁNNAAKK AAKKTTUUÁÁLLIISS ÁÁLLLLÁÁSSAA 

8800 sszzáázzaalléékk kköözzeelléébbeenn ttaarrttaannaakk aa kkiivviitteelleezzééssii mmuunnkkáállaattookkkkaall aa ccssaattoorrnnáázzáásstt vvééggzzõõkk aa
DDuunnaa mmeennttii tteelleeppüülléésseekkeenn.. AA RRáácckkeevveeii((SSoorrookkssáárrii))--DDuunnaa--áágg üüddüüllõõtteerrüülleettii ccssaattoorrnnáázzáássáá--
nnaakk ttööbbbb mmiinntt 77 mmiilllliiáárrdd öösssszzkkööllttssééggvveettééssûû bbeerruuhháázzáássáátt aazz EEuurróóppaaii UUnniióó ééss aa MMaaggyyaarr
ÁÁllllaamm ttáámmooggaattjjaa.. AA kköörrnnyyeezzeettvvééddeellmmii pprroojjeekktt ccéélljjaa aa 1144 öönnkkoorrmmáánnyyzzaatt üüddüüllõõtteerrüülleettéénn aa
ppaarrttii ssáávvbbaann lleevvõõ iinnggaattllaannookk sszzeennnnyyvviizzeeiinneekk mmeeggffeelleellõõ eellvveezzeettééssee,, ttiisszzttííttáássaa ééss eellhhee--
llyyeezzééssee.. AA kkiiééppííttéésshheezz aazz üüddüüllõõttuullaajjddoonnoossookk iiss hhoozzzzáájjáárruullnnaakk,, ííggyy aa sszzeennnnyyvvíízzkkiivveezzeettééss
mmeeggoollddootttt lleesszz eezzeekkeenn aa DDuunnaa mmeennttii tteerrüülleetteekkeenn,, vvaallaammiinntt aa vvíízz mmiinnõõssééggee iiss nnaaggyymméérr--
ttéékkbbeenn jjaavvuull.. AA pprroojjeekktt bbeeffeejjeezzééssee 22001155 õõsszzéérree tteehheettõõ.. 
A kivitelezési munkálatok megkezdése óta a lakosság támogatása pozitívan változott,
csökkent a kezdeti pesszimizmus. A Kis-Duna természeti értékeinek megóvása kulcs-
fontosságú az ott élõk számára, ez abban is megnyilvánul, hogy az RSD projekt kere-
tében megvalósuló csatornázást többségében támogatják. A fejlesztésben közvetlenül
14 település érintett: Áporka, Dömsöd, Dunaharaszti, Kiskunlacháza, Majosháza,
Makád, Ráckeve, Soroksár, Szigetbecse, Szigetcsép, Szigetszentmárton, Szigetszent-
miklós, Taksony és Tass, összesen közel 8500 ingatlan.
Az RSD üdülõterületi csatornázással kapcsolatos sajtótájékoztatón Kreisz László, az RSD
Parti Sáv Önkormányzati Társulás elnöke, Taksony polgármestere ismertette a projekttel
kapcsolatos legfrissebb adatokat. A projekt keretében eddig 7644 db bekötés épült meg,
6706dbházi átemelõt szállítottak le, és közel 94kmbekötõvezetékkerült beépítésre. 21db
közterületi átemelõt építettekmeg, és 165 kmgerincvezeték lehelyezése történtmeg.

TTeelleeppüülléésseennkkéénnttii eellõõrreehhaallaaddáássookk:: 

A beruházás összköltsége: 7 248 649 900 Ft, melybõl az Európai Unió által nyújtott
megemelt támogatás összege: 6 886 217 405 Ft.

Áporka 80,74%
Dömsöd 78,11%
Dunaharaszti 62,85%
Kiskunlacháza 82,45%
Majosháza 81,45%

Makád 75,64%
Ráckeve 85,73%
Soroksár 78,37%
Szigetbecse 78,54%
Szigetcsép 78,41%

Szigetszentmárton 87,69%
Szigetszentmiklós 81,27%
Taksony 82,21%
Tass 76,34%
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Közeledik a tanévnyitó napja. Sok leendõ elsõs szülõje már hetek-
kel korábban szorongva gondol arra, vajon hogy veszi majd gyer-
meke az akadályokat az iskolában. Találmajd barátokat?Bírjamajd
a terhelést? Jó tanuló lesz? Néhány jó tanácsot érdemes megfogadni,
amivel segíthetjük a kisdiákokat abban, hogy könnyebb legyen a kez-
dés... és ezáltal a folytatás is!
Szigorú napirend
Sok gyerek számára kifejezetten nagy teher reggel korán felkelni és idõ-

ben elkészülni. Ha azonban figyelünk arra, hogy este elég korán ágyba ke-
rüljön, reggel pedig úgy keltjük õt, hogy legyen idõ mindenre, akkor nem
morgolódással és veszekedéssel fog telni az egész reggel, egy idõ után pe-
dig beáll egy olyan rutin, ami által zökkenõmentessé válik a reggeli iskolá-
ba indulás.
Szervezettség
Sokkoló lehet az a mennyiségû papír, ami napról napra elõkerül a gye-

rek táskájából. Érdemesminden délután tíz percet szánni arra, hogy átnéz-
zük ezeket a papírokat: egy részük fontos, mivel a házi feladat részét képe-
zik, vagy különbözõ üzenetek, engedélyek a tanároktól. Ezeket írjuk alá,
illetve csináltassuk meg a gyerekkel, majd azonnal tegyük vissza az isko-
latáskába. A papírok másik része mehet a szemétbe vagy a rajzgyûjtõ
mappába. A naptárunkba jegyezzünk fel minden közelgõ iskolai rendez-
vényt, elfoglaltságot, kirándulást, hogy ne érhessenmeglepetés, és ne kell-
jen semmit az utolsó utáni pillanatban elintéznünk!
Kapcsolat a tanárokkal
Érdemes rögtön a legelején a tanárok tudtára adni, hogy folyamatosan

szeretnénk tudni, mi történik az iskolában a gyerekünkkel. Ajánljuk fel se-
gítségünket, ha szervezni kell valamit, és igyekezzünk állandó kapcsolatot
kialakítani a pedagógusokkal. Írjuk fel a telefonszámukat, e-mail címüket,
hogy bármikor elérhessük õket, de cserébe legyünkmi is elérhetõek!
Kapcsolat a többi szülõvel
Egykisiskolásnak nemkönnyû eligazodnia a sok szabály között.Ha ösz-

szebarátkozunk más szülõkkel, könnyebben cserélhetünk tapasztalatot és
információt az iskola mindennapjait illetõen, így jobban tudunk segíteni
gyerekünknek az iskolai rutin elsajátítását illetõen.
Szülõi munkaközösség
A szülõi munkaközösség az egyik legeredményesebb módja annak,

hogy ne csak részt vegyünk az iskola életében, de alakíthassuk is azt.

Beláthatunk a kulisszák mögé, és a tanárokkal is sokkal szorosabb le-
het a kapcsolatunk.

http://csaladhalo.hu/cikk/hatter/
hogyan-eljuk-tul-hogy-gyermekunk-iskolaba-megy

Tanévkezdés: 2015. szeptember 1.
A 2015/2016-os tanév szeptember elsején, kedden kezdõdik. A tanítási

napok száma száznyolcvanegy,míg a nappali oktatásmunkarendje szerint
mûködõ középiskolában és szakiskolában a tanítási napok száma száz-
nyolcvan nap lesz.
Utolsó tanítási nap: 2016. június 15.
Aközépiskolák végzõs évfolyamainak utolsó tanítási napja pedig 2016.

április 29-e, míg a Belügyminisztérium fenntartásában lévõ szakközépis-
kolákban 2016.május 20-a, és aHonvédelmiMinisztérium fenntartásában
lévõ, kizárólag a honvédelemért felelõs miniszter hatáskörébe tartozó
szakképesítésekre való felkészítést folytató szakképzõ iskolában 2016.
május 27-e.
Az elsõ félév vége: 2016. január 22.
A tanítási év elsõ féléve 2016. január 22-ig tart. Az iskolák 2016. január

29-ig értesítik a tanulókat, kiskorú tanuló esetén a szülõket az elsõ félév-
ben elért tanulmányi eredményekrõl.
Õszi szünet: 2015. október 26-tól október 30-ig
A rendelet szerint az õszi szünet október 26-tól október 30-ig tart majd.

A szünet elõtti utolsó tanítási nap 2015. október 22., a szünet utáni elsõ ta-
nítási nap pedig 2015. november 2.
Téli szünet: 2015. december 21-tõl december 31-ig
A téli szünet 2015. december 21-tõl december 31-ig tart. A szünet elõtti

utolsó tanítási nap 2015. december 18., a szünet utáni elsõ tanítási nap
2016. január 4.
Tavaszi szünet: 2016.március 24-tõlmárcius 29-ig
A tavaszi szünet 2016. március 24-tõl március 29-ig tart; a szünet elõtti

utolsó tanítási nap 2016. március 23., a szünet utáni elsõ tanítási nap pedig
március 30.
Országos kompetenciamérés: 2016.május 25.
Ahatodik, nyolcadik és tizedik évfolyamon 2016. május 25-én tartják a

kompetenciamérést.
Összeállította: JákiRéka

Ha szeptember... akkor kezdõdik az iskola

A tankönyvellátás rendje
2015/16-os tanév

Hazánkban az utóbbi évtizedekben egyre komolyabb anyagi terhet je-
lent a családok számára a gyermekek iskoláztatása. Ha eltekintünk a felsõ-
oktatás akár többmilliós költségeitõl, akkor is beláthatjuk, hogy az általá-
nos és középiskolában is igen magas összegeket kell kifizetniük a szülõk-
nek évrõl évre ahhoz, hogy minden feltétel adott legyen a közoktatásban
való részvételhez. Nem csak a szükséges ruházat, a tanszerek vagy ameg-
élhetés jelentenek gondot sok család számára, hanem a tankönyvek be-
szerzése is, melyek sajnos egyre többe kerülnek.
Erre a problémára igyekezett a jogalkotó megoldást találni az ingyenes

tankönyv jogosultság bevezetésével.
Jogszabályi háttér:
� A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény
�A nemzeti köznevelés tankönyvellátásáról szóló 2013. évi CCXXXII
törvény

� 16/2013. (II. 28.) EMMI-rendelet a tankönyvtámogatás, valamint az
iskolai tankönyvellátás rendjérõl

� 17/2014. (III. 12.) EMMI rendelet a tankönyvvé, pedagógus-kézi-
könyvvé nyilvánítás, a tankönyvtámogatás, valamint az iskolai tan-
könyvellátás rendjérõl

Ingyenes tankönyvellátásra jogosultak 2015. szeptember 1-jétõl
az elsõ, második és a harmadik évfolyamon tanuló diákok, ill. a
felsõbb évfolyamokon rászorultsági alapon azok a tanulók, akiknek
szülei normatív kedvezmény iránti igényt nyújtanak be.
A normatív kedvezményre való jogosultságot igazolni szüksé-

ges.

Összeállította:
Jáki Réka

normatív kedvezményre jogosult igazolás

tartósan beteg tanuló emelt családi pótlék igazolása vagy
szakorvosi igazolás

sajátos nevelési igényû tanuló szakértõi bizottság szakvéleménye
három- vagy többgyermekes
családban élõ tanuló

családi pótlék igazolása

rendszeres gyermekvédelmi a települési önkormányzat
támogatásban részesülõ tanuló határozata



Jáki Réka: � Augusztus 25-én a Szivárvány
Óvoda élére ismét kineveztek, amihez gratulálok.
Elõször légy szíves beszélj arról, hogy milyen út
vezetett a pályád kezdetétõl a vezetõ óvónõi tiszt-
ség eléréséig?
Kulcsárné Paska Ibolya: � Mondhatnám,

hogy erre nagyon könnyû a válasz, hiszen a közel-
múltban a pedagógusminõsítéshez kapcsolódóan
készített portfólióm egyik fontos kötelezõ doku-
mentuma a szakmai életút elkészítése volt, mely-
nek kapcsán csokorba szedtem, összeírtam az el-
múlt 37 év szakmai történéseit. A válasz viszont
éppen azért nehéz, mert ilyen hosszú idõszakot
röviden összefoglalni nem kis feladat. Talán az-
zal kezdeném, hogy az Alszegi (Vörösmarty úti)
Óvoda az elsõ, és eddig egyetlen munkahelyem.
Itt kezdtem a pályámat 18 évesen, az óvónõi
szakközépiskola elvégzése után. Éppen abban az
évben (1978-ban) adták át ezt az óvodát, így
mindjárt munkába állhattam. Az új óvoda frissen
kinevezett vezetõje Tézli Károlyné lett, akinél a
szakmai gyakorlatokat töltöttem, így ismerte a
pályán való indulásomat. Bizalmat kaptam tõle
akkor is, és utána is. Rögtön kiscsoportot kaptam.
Nagyon jó volt velük foglalkozni. Sok szép emlé-
kem van róluk, és az utánuk következõ csopor-
tokról is. Leszámítva azt az idõt, amikor saját
gyermekeimet otthon neveltem, 22 évig voltam a
gyerekek között, csoportban. Ezalatt az idõ alatt
többször szóba került családi körben, hogy pályát
kellene módosítani, mert bizony nagyon kevés
volt a fizetés, de soha nem tudtammegtenni ezt a
lépést. Örömmel foglalkoztam a gyerekekkel, na-
gyon jó volt a kollektíva, a szakmai tudásom bõ-
vítésére is folyamatos lehetõséget kaptam. Mun-
kamellett elvégezhettem a fõiskolát, sokszor vet-
tem részt továbbképzéseken. Közben a város ok-
tatáspolitikai munkájába is bekapcsolódhattam,
amikor 1998-ban kollégáim javaslatára az akkori
képviselõ-testület megválasztott a MOSI-bizott-
ság külsõ tagjának.Abizottságimunka soránme-
rült fel bennem, hogy a gyerekekkel való foglal-
kozáson túl többet is tehetnék a város óvodás kor-
osztályáért, az óvodákért. Ezért, mikor Tézliné
Erzsike nyugdíjba vonult, többek között én is
megpályáztam a vezetõi állást. A dolgozóktól és
a fenntartótól is bizalmat kaptam, így 2000-ben
óvodavezetõ lettem. Ekkor már az óvodavezetõi
szakvizsgás képzést is elvégeztem.
� Miért ezt a hivatást választottad? Mindig

gyerekekkel szerettél volna foglalkozni?
� 10-12 évesen egyik osztálytársammal több-

ször meglátogattuk a �Fölszögi� óvodában dol-
gozó keresztanyukáját, Manyi nénit (Szöllõsi
Lajosné), aki ott volt óvó néni. Nagyon tetszett,
ahogy foglalkozott a gyerekekkel. A kedvessége,
a türelme, a nyugodtsága nagy hatást gyakorolt
rám. Mindig nagyon jól éreztem magam abban a

derûs légkörben, úgy éreztem, nekem is ott a he-
lyem. Ezek az érzések akkor nem tudatosodtak
bennem, csak késõbb tudtam megfogalmazni,
mégis mire a pályaválasztásra került a sor, hatá-
rozottan tudtam, hogy óvó néni szeretnék lenni.
Lehet, hogy kicsit hihetetlenül hangzik, hogy egy
14 éves gyerekben ez megfogalmazódjon, mégis
így történt, és ez azóta sem változott. Igen, min-
dig erre készültem, ezt szerettem volna csinálni.
A gyerekekért dolgozni.
�Milyen feladatokkal jár a vezetõ óvónõ mun-

kája?
� Röviden meghatározva nagyon összetett fel-

adat. Nekem is, mint a köznevelésben dolgozó
minden vezetõnek, igazgatónak, nagyon komplex
a munkánk. Az intézmény törvényes mûködésé-

hez ismerni kell a bennünket érintõ ágazati, szak-
mai, munkajogi törvényeket, rendeleteket. Folya-
matosan figyelemmel kell kísérnünk a tanügyigaz-
gatás változásait. A jogi ismeretek mellett jó, ha
gazdálkodási, pénzügyi tudással is rendelkezünk.
Igaz, ebben van segítségem, a pénzügyi iroda ve-
zetõje, aVIGI vezetõje ésmunkatársaik személyé-
ben, de az óvodagazdaságosmûködéséért elsõsor-
ban én felelek. Sokszor van szükség mûszaki is-
meretekre. Az épületek fenntartása, karbantartása
a biztonságos mûködés elõfeltétele. Fontos, hogy
egy-egy hiba, probléma megoldásához a megfele-
lõ szakembereket tudjam kérni. Az óvoda mene-
dzselése szintén fontos tevékenység. Nem mind-
egy,mitmutatunk felmagunkról, az egyes tagóvo-
dákról, hogy a városban és azon túl milyen ameg-
ítélésünk, mennyire figyelnek ránk. Az óvodánk
összetett intézmény. A gördülékeny munkavég-
zéshez nagyon fontos a szervezettség, a feladatok
koordinálása. Ebben segítségemre vannak a tagin-
tézmény-vezetõ kollégáim. Nagy a dolgozói lét-
számunk, elõfordul, hogy kicsit pszichológusnak
kell lenni, hogy a nehézségeket áthidaljuk, ha le-
het, megoldjuk. A végén említem, de az egyik leg-
fontosabb feladat a szakmai irányítás.Anevelõtes-
tület vezetése, a pedagógiai munka irányítása, el-
lenõrzés, szakmai dokumentumok készítése.
�és még sorolhatnám a feladatokat. Ha a

munkaköri leírásomat idézném, háromoldalt kel-
lene felolvasnom.J

�Nyilván nem kell a ráckeveieknek bemutatni a
Szivárvány Óvodát, de nem árt egy kicsit errõl az
intézményrõl beszélni, hiszen nem egy épületben
van, több tagintézménye van, ami nem könnyítheti
meg egy vezetõmunkáját.Mutasd be légy szíves az
intézményt, mesélj ennek a széttagoltságnak a ne-
hézségeirõl és az elõnyeirõl is�persze ha vannak.
� Az elõbb már említettem, hogy összetett in-

tézmény vagyunk.ASzivárványÓvoda névRác-
kevén négy tagintézményt foglalmagában, és ed-
dig ide tartozott, tagintézményünk volt Lórév
község Szerb Nemzetiségi Óvodája is. 2015. au-
gusztus 30-ig ezért társulási formában mûköd-
tünk.Augusztus 31-tõl a lórévi óvoda a SzerbOr-
szágos Önkormányzat fenntartásában fog tovább
mûködni. A továbbiakban nem lesz a Szivárvány
Óvoda tagintézménye. A négy ráckevei tagóvoda
a város négy különbözõ pontján helyezkedik el,
földrajzilag jelentõs távolságra egymástól. Ez a
sajátosság jó a családoknak, hiszen nagyrészt a
lakóhelyükhöz közel van az óvoda, könnyebb a
gyerekeket a tagintézménybe vinni. Talán elõny-
ként említhetemmég azt is, hogy a 3, 4 csoportos
óvodák családiasabb hangulatúak. Viszont jól
mondod, ez a tagoltság megnehezíti a minden-
napok munkáját. Sajnos nem tudok annyi idõt az
egyes óvodákban tölteni, mint amennyit szeret-
nék, amennyire adott esetben szükség lenne. Az
internet, a telefon segítségével természetesen
mindenrõl értesülnek a tagóvodákban, de a sze-
mélyes jelenlét nagyon fontos lenne. Ezért na-
gyon nagy szükség van a tagintézmény-vezetõk-
kel történõ kapcsolattartásra, konzultációra.
� Tagóvodánként hány óvónõt alkalmaz az in-

tézmény?
� Minden óvodai csoportban két óvodapeda-

gógus foglalkozik a gyerekekkel.
� Hány gyermek jár összesen az óvodába, és

egy csoportba pl. mennyien?
� Az elmúlt nevelési évben összesen 320 gye-

rek járt óvodáinkba. Az idei, 2015/2016-os évre
96 gyerek iratkozott be. Várható létszámunk 324
fõ lesz, és ebben már a lórévi egy csoporttal nem
számolunk. A csoportokba átlag 23-25 gyerek jár.
� Milyen nyitva tartási idõvel mûködik az

óvoda?
� Az egyes tagóvodák más-más nyitva tartás-

sal mûködnek, figyelemmel a szülõi igényekre.
Van két óvodánk, ami 6,30-tól 17,30-ig, egy óvo-
da 6,30-tól 17 óráig, és egy 7-tõl 17 óráig van
nyitva.
� Gondozáson, étkeztetésen kívül milyen szol-

gáltatásokat nyújt az óvoda?
� Érdekesen fogalmaztad meg a kérdést. Hadd

idézzem a köznevelési törvény szövegét: �Az
óvoda a gyermek hároméves korától a tankötele-
zettség kezdetéig nevelõ intézmény.�
Továbbnemszó szerint idézem:magába foglal-
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EGYCSÉSZEKÁVÉ...
Kulcsárné Paska Ibolyával

A SzivárványÓvoda újonnan kinevezett vezetõjével
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ja a gyermek napközbeni ellátásával összefüggõ
feladatokat, a teljes óvodai életet magában foglaló
foglalkozásokat, a beilleszkedési, tanulási, maga-
tartási nehézséggel küzdõ gyermekek fejlesztését,
valamint a sajátos nevelési igényû gyermekek
egészségügyi, pedagógiai célú habilitációs, rehabi-
litációs foglalkoztatását. A gondozás, étkeztetés a
nevelés része, de csak egy szelete. Munkánkat az
óvodai nevelés országos alapprogramjában meg-
fogalmazott követelmények, irányelvek alapján
készített saját pedagógiai program szerint végez-
zük. Csak röviden: óvodai nevelésünk szerves ré-
sze a gyermekek egészséges életmódjának kialakí-
tása, érzelmi, erkölcsi és közösségi nevelése, anya-
nyelvi, értelmi fejlesztése és nevelése. Ez az óvo-
dapedagógusokmindennapi feladata.
A szolgáltatás más kategória.
Vannak a pedagógiai programunk megvaló-

sulását segítõ alapszolgáltatások, mint a gyerme-
kek logopédiai ellátása, a hallássérült és beszéd-
fogyatékos gyermekek gyógypedagógiai ellátá-
sa, a gyermekek pszichológiai ellátása és a rész-
képesség lemaradásának korrekciója fejlesztõ-
pedagógusi segítséggel. Van a szülõk által igé-
nyelt szolgáltatás, ez a hittan, és lehetnek a
nevelési idõn túl szervezett egyéb
szolgáltatások, pl. kulturális gyermek-
program, gyermekmajális vagy autó-
buszos kirándulás.
� Mit gondolsz, milyen különbség

van egy falusi, egy kisvárosi és egy
nagyvárosi óvoda között? Gondolok itt
például a személyes kapcsolattartásra.
� Munkám során sokféle óvodában

tettem látogatást, olyankor inkább a ha-
sonlóságokat láttam. Mindenütt tiszta-
ság, rendezettség, derûs légkör foga-
dott. Vidámgyerekmunkák a folyosón,
zsivaj a csoportszobákban. Persze a kö-
rülmények, az adottságok mások, és
nyilván a mûködést, a napi munkát, a
szülõkkel való kapcsolattartást, az in-
tézmény adott településen betöltött sze-
repét nem lehetett átlátni abban a rövid
idõben, amíg ott tartózkodtam. Így igazából csak
sztereotípiákban gondolkodhatnék. A saját intéz-
ményem vonatkozásában a tagóvodák bemutatá-
sa kapcsán említettem, hogy a kisebb óvoda csalá-
diasabb, emberibb léptékû,mintmondjuk egy 12-
15 csoportos intézmény. Szerintem a személyes
kapcsolattartást leginkább az befolyásolja, hogy
azadott pedagógusegyáltalána településen lakik-e,
ismeri-e a családokat,mennyire átlátható területet,
városrészt foglalmagában az ellátási körzet.
� A vezetõi feladatok mellett jut idõd a gyere-

kekkel való foglalkozásra akár fejlesztõ órák kap-
csán, akár más téren?
� Mint minden vezetõnek, nekem is van köte-

lezõ órám, csoportban töltendõ idõm, ami lénye-
gesen kevesebb, mint amennyit jó lenne a gyere-
kekkel tölteni.
� A SzivárványÓvodának egyéni arculata ala-

kult ki, miben tartod másnak, mint egy másik vá-
rosban lévõ intézményt? Melyek a ráckevei sajá-
tosságai?

� Sok a hasonlóság, de természetesen vannak
különbségek is. A már többször említett tagintéz-
ményi mûködés mindenképpen ráckevei sajátos-
ság, mivel nálunk az egyes óvodák egy vezetés
alatt állnak. Tõlünk északabbra Tökölön, Sziget-
szentmiklóson is több óvodamûködik, de ott szin-
te mindegyiknek külön vezetõje van. Nálunk egy-
séges a mûködés, a nevelési cél, a program, az
óvodák között nincs rivalizálás, viszont a tagóvo-
dák mégis sajátos arculattal rendelkeznek. Egyik-
benakörnyezeti nevelés,másikbanavizuális tevé-
kenység, harmadikban a hátránykompenzálás, ne-
gyedikben a mozgás a kiemelt terület. Az egysé-
gesség mellett sokfélék, sokszínûek vagyunk.
Ezért is lettünkSzivárványÓvoda.Még egyet em-
lítenék: óvodáinkban a fenntartónak köszönhetõen
biztosított az óvodapszichológusi ellátás, ami ke-
vés ilyen nagyságrendû óvodábanmondható el.
� Nagyon sok fejlesztés történt a korábbi veze-

tésed alatt is már az óvodában.Mesélj ezekrõl!
� Nem kis feladat négy épületet rendben tarta-

ni, fõleg úgy, hogy a pénzügyi lehetõségek min-
dig végesek, és a városnak sok intézményt kell
fenntartani. Talán nem tûnik szerénytelenségnek,
ha azt mondom, a nehézségek ellenére valóban

sok fejlesztést sikerült megvalósítani az elmúlt
idõszakban. A Dömsödi úti Óvodát kétszer bõví-
tettük, aminek köszönhetõen az egycsoportos kis
óvoda nagyon szép négycsoportos tagintézmény-
nyé nõtte ki magát. Bõvült az udvara, gyarapod-
tak udvari játékai. Az Ifjúság úti és a Vörösmarty
úti Óvodában nyílászárócsere, fûtéskorszerûsítés
történt. Az Iskola úti Óvodánkban sikerült egy tá-
gas fejlesztõ szobát kialakítani, idén nyáron pedig
az udvari játéktároló kialakítása történt meg.
Több épületben folyamatosan cseréltük a padló-
burkolatot, felújítottuk a gyermekmosdókat, kerí-
tést cseréltünk, javítottunk, ahol szükség volt rá.
Ezek csak a nagyobb munkálatok. Emellett fes-
tés, lambériázás, bútorcsere, játékjavítás is zaj-
lott.Mindig, amire nagyobb szükség, és amire le-
hetõségünk volt.
� Milyen nagyobb távlati tervek, célok vannak

elõtted most így az új ciklusod elején?
� Negyedik vezetõi ciklusomra pályáztam az

idén. Sok mindent elvégeztem 15 év alatt, mégis

úgy gondolom, vannak még feladataim, vannak
még tennivalók bõven. Érzek magamban elhiva-
tottságot a vezetés folytatására. Továbbra is sze-
retném biztosítani az intézményi stabilitást, a ne-
velõmunkához szükséges feltételeket, fegyelme-
zett és felelõsségteljes munkával az intézmény
biztonságos, zavartalan mûködését. Ez vonatko-
zik a szakmai munkára, az új kihívásoknak való
megfelelésre, a pedagógusok minõsítési rendsze-
rének mûködtetésére, az ellenõrzések, tanfel-
ügyelet gördülékeny lebonyolítására, a személyi
és tárgyi feltételek biztosítására, az óvoda partne-
reivel a további jó kapcsolat fenntartására. Ezen
túl a közeljövõ legnagyobb, legfontosabb óvodai
projektjének a minél optimálisabb megvalósítá-
sát, az Ifjúság úti Óvoda új épületszárnyának pá-
lyázat segítségével történõmegépítését tartom.
�Mi a véleményed az új óvoda építésrõl?
� Nagyon régóta dédelgetett álmom, hogy az

Ifjúság úti Óvodaépület helyénmegfelelõ színvo-
nalú óvoda épüljön. A meglévõ épületet 1974-
ben húsz évre tervezték. Ezt az idõt bõven kiszol-
gálta. Mivel ez az óvoda a város központi részén
helyezkedik el, bölcsõde, iskola mellett, a lakos-
ság részérõl nagy az igény, hogy ide hozhassák

gyermeküket, amit a tagintézmény
kapacitása jelenleg nem bír el. Ez
évek óta problémát jelent. Éppen
ezért erre a területre készült egy terv
nyolccsoportos óvoda építésére,mely-
ben a csoportszobákon kívül minden
helyiség betervezésre került, ami
egy korszerû gyermekintézményhez
elõírás és szükséges. A terv birtoká-
ban több próbálkozásunk volt már a
megvalósítás érdekében. Eddig nem
sikerült elõrelépnünk a cél érdeké-
ben. Most a terv elsõ ütemét sikerül
megvalósítani. Úgy gondolom, a
képviselõ-testület nagyon jól döntött
a pályázat beadásával. Bár a teljes
terv most nem valósulhat meg, de az
elsõ nagy lépést megtehetjük. Örü-
lök neki, mert az óvoda, és ezzel a

város is gazdagabb lesz, az óvodai nevelés felté-
telei pedigmindenképpen javulnak.
� Milyen a fenntartóval való viszony? Kapcso-

lat... kommunikáció... támogatás... finanszírozás�
� Vezetõi tevékenységem óta Ráckevén a har-

madik, Lóréven a második polgármester végzi
feladatait. A változások ellenére azt mondhatom,
hogy nagyrészt sikerült kialakítani a mindenkori
fenntartóval a megfelelõ kapcsolatot, megtalálni
azt a hangot, ami az óvoda épülését, gyarapodását
szolgálja. Természetesen nem akarom idealizálni
a választ. Bizony a munka hevében, a viták alatt,
az érvek ütköztetése során elõfordult, hogy fe-
szültebb volt a kapcsolat, a hangulat, de szeren-
csére mindkét fél helyén tudta kezelni ezeket a
szituációkat. Ennek ellenére, vagy inkább mégis
azt mondhatom, akár a polgármesterekkel, akár a
képviselõ-testületek tagjaival nagyon korrekt
kapcsolatban voltunk és vagyunk. Az a tapaszta-
latom, hogy az óvoda minden városvezetõnek
fontos intézmény, nemcsak azért, mert kötelezõ-
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Búzaösszeöntés 2015

2015. augusztus 7-én 15 órakor került sor immár hagyományosan
Ráckeve és testvérvárosainak: Székelykeve, Gyergyócsomafalva, Lu-
kanénye, Baktalórántháza búzáinak összeöntésére a hajómalomban.
Szõgyényi Gábor, a Ráckevei Molnár Céh Alapítvány elnökének be-
vezetõje után Szadai József, Ráckeve Város polgármestere, majd Bo-
gos Tivadar, Székelykeve polgármestere köszöntötte ünnepélyes sza-
vakkal az egybegyûlteket. A búzát egyházaink részérõl Dr. Matykó
Árpád diakónus és Kálmán Béla református lelkész szentelte és áldot-
ta meg. Az összeöntés a hagyomány szerint a dr. Novák Gábor által
vezetett Arany János Cserkészcsapat tagjainak közremûködésével tör-
tént. A fõmolnár, Viski József vezetésével közösen megõrölt lisztet
testvérvárosok címerével ellátott vászonzsákokba öntötték, amelyek-
bõl minden testvérvárosban Augusztus 20-án, Államalapításunk nap-
ján elkészítették az új kenyeret. Felemelõ és méltó hagyományt te-
remtett ezzel a búzaösszeöntéssel a Ráckevei Molnár Céh Alapítvány,
amelyet reméljük még sokáig fenntartunk és megõrzünk a közös törté-
nelmi múlt és a kereszténység, Szent István emlékének ápolása érde-
kében.

Szöveg és fotó: Jáki Réka

en ellátandó városi feladat, hanem azért is, mert
mindenki tudja, hogy a jövõnk a gyermekeink ke-
zében van, ezért nemmindegy, hogy miként, mi-
lyen feltételek mellett neveljük fel õket. Szerin-
tem az említett sokféle fejlesztés is a város veze-
tõinek jóindulatát mutatja.
� A családokra mi jellemzõ napjainkban? Ki-

egyensúlyozott családból érkeznek a gyermekek,
vagy érezhetõ, hogy sok helyütt probléma van
otthon?
� Rátapintottál egy nagyon lényeges kérdésre.

Sajnos a társadalmi problémák érezhetõk az óvo-
dában is. Természetesen vegyes a kép. Vannak
kiegyensúlyozott, teljes családok, és vannak sok-
sok problémával küzdõ családok. Ezt mindig ér-
zékeltük, de az arányok napjainkban eltolódtak a
problémák felé. Látjuk a gyermekekkel való tü-
relmetlenséget, idõnként tapasztaljuk az érdekte-
lenséget, és érezzük a gyerekek viselkedésében, a
játékukban, a történeteikben, amit megosztanak
velünk. Probléma a családok instabilitása, a gya-
kori költözködések, a csonka, leginkább apa nél-
küli család, a mintaadás minõsége. Sokan azt
gondolják, hogy majd az intézmény megneveli a
gyereket, de azt elfelejtik, hogy mi arra tudunk

építeni, amit kapunk. Stabil, jó ház is csakmegfe-
lelõ alapra tud felépülni. Azért szerencsére azt is
tapasztaljuk, hogy sokan örülnek a segítségünk-
nek, várják és megfogadják tanácsainkat, és ak-
kor közösen eredményesek lehetünk.
�Melyek ennek a hivatásnak a nehézségei és a

szépségei?
� Azt mondják, a mi hivatásunk az �adók�

szakmájához tartozik.Munkánkhoz egész szemé-
lyiségünket adjuk. Átérezzük a családok problé-
máit, látjuk, hogy a gyermekeknek adott esetben
mire lenne szükségük, mi szolgálná az érdeküket,
de nem mindig tudunk segíteni. Ez lelkileg meg-
visel, fennáll a kiégés veszélye. Ezért is tartomna-
gyon fontosnak, hogy kollégáimmal minden év-
ben eltöltsünk egy kötetlen napot, és ha lehetõség
van rá, a lelki egészségvédelmet szolgáló elõadást
is szervezek. Visszatérve a kérdésedre, az említett
lelki teher mellett nehézséget jelent a folyamatos
változás, a napjainkban zajló, pedagógusokat
érintõ intézkedések kihívásaira történõ feladatok
megoldása, problémás helyzetekre, a váratlan ese-
ményekre történõ azonnali, megfelelõ reakciók
megtalálása. Mi a szépsége? Nézz rá a gyerekek-
re, és egyértelmû a válasz. Ha látod, hogy jól érzi

magát az óvodában, látod a csillogó szemét, hal-
lod önfeledt kacagását, érzékeled, hogy munkád
eredményeképp sokat fejlõdött, szívja magába a
tudást. Lehet ennél felemelõbb, szebb érzés?
�Ha újrakezdenéd is ezt csinálnád?
� Minden nehézség, probléma ellenére egyér-

telmûen igen a válaszom!
� Befejezésül mit szeretnél még elmondani?
� Ahhoz, hogy én jól, eredményesen végez-

hessem a munkámat, nagy szükség volt, van a
kollégáimra, amindenkori segítõkre. Szerencsés-
nek mondhatom magam, mert sok ilyen ember
van a környezetemben, akiknek sokat köszönhe-
tek és köszönök is.Mindenképpenmeg kell emlí-
tenem, hogy a családom � párom, gyerekeim,
édesanyám � támogatása, pozitív hozzáállása
nélkül szintén nem tudnám ellátni feladataimat.
Hálával tartozom nekik ezért. Úgy érzem, ezt na-
gyon fontos, hogy elmondjam. Végül szeretném
neked is megköszönni, hogy megkérdeztél, hogy
elmondhattam gondolataimat.
� Én köszönöm a beszélgetést, és munkádhoz,

nem könnyû, de annál szebb hivatásodhoz továb-
bi sikereket, erõt és nagyon sok örömet kívánok!

Jáki Réka

MEGHÍVÓ
AHenszlmann Imre-díjjal kitüntetett RáckeveiMolnár CéhAlapítvány
tisztelettel és szeretettel meghívja Önt aRÁCKEVEIHAJÓMALOM
5ÉVESÉVFORDULÓJÁRA rendezett konferenciára.

2015. szeptember 11-én 15:00-ra
aRáckevei ÁrpádMúzeumba
(Ráckeve, Kossuth L. u. 34. sz.)

Program:
Köszöntõt mond Szõgyényi Gábor, a RáckeveiMolnár CéhAlapítvány
elnöke

Elõadások:
Az õsi búzafajtáktól amai kenyérgabonákig
Elõadó: Sebõk Tibormalomipari szakosztályi titkár.

Vízi régészet, a Soltnál megtalált legrégebbi hajómalom és a rácke-
vei átkelõhajó története
Elõadó: dr. Tóth János Attila.

Beszámoló a 14. Molinológiai Szimpóziumról, mely 2015. június
6-14. között volt Nagyszebenben. Ez a rendezvény egyben a Nem-
zetköziMolinológiai Társaságmegalapításának 50. évfordulója is volt.
Elõadók: dr. BalázsGyörgy, aMagyarMolinológiai Társaság elnöke és
dr. Osváth GáborDánielmalomkutató.

A népi mesterségek, megélhetési formák Ráckevén, különös tekin-
tettel amolnárságra, amolnár céhekre
Elõadó: Jáki Réka, a ráckeveiÁrpádMúzeum igazgatója, néprajzkutató.

Az elõadásokkal egy idõben nyílik a hajómalommal szembeni �PEK�
színpadon egy szabadtéri kiállítás, melynek címe Ráckevei Malomtör-
téneti Kiállítás.
Szeretettel várunkminden kedves érdeklõdõt!
Támogatók:

Ráckevei ÁrpádMúzeum
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Pontosan öt évvel ezelõtt, 2010 augusztusában
került ünnepélyes keretek között átadásra a Rác-
kevei Hajómalom. A Hajómalom mára a helyi
közösségi összefogás egyik szimbóluma lett, ezt
bizonyítja az 5 év alatt mindig bõvülõ önkéntes
csapat, valamint a látogatók szeretetteljes szóbeli,
illetve írásbeli visszajelzései. A Hajómalom az öt
év alatt többmint 10 országos rádiós és televíziós
riportban szerepelt, valamint számos újságban,
sok internetes oldalon olvashattunk beszámoló-
kat róla. Az országos és helyi médiában való sze-
replése, valamint felvétele a Pest Megyei Érték-
tárba népszerûsítette Ráckeve városát és annak
turisztikai kínálatát.
A Ráckevei Molnár Céh Alapítvány a Rácke-

vei Hajómalom 5 éves évfordulójának alkalmá-
ból egy tematikus projektet állított össze, mely-
ben a Hajómalom fõbb kulturális feladatai kerül-
tek bemutatásra. A projekt célja az volt, hogy a
látogatók az õrlési munkamellett fontos közössé-
gi és kulturális témakörökrõl tájékozódhassanak,
valamint az emberek figyelmének felhívása arra,
hogy rohanó világunkban nem szabad megfeled-
kezni az igazi értékeinkrõl, melyek életünket for-

málják. Ebbõl adódóan lett a projekt neve �Mire
tanít a malom?�, amely 5 témakörben vázolta fel
a Ráckevei Hajómalom közösségi fejlõdéshez
hozzájáruló funkcióját.
Aprojekt 5 témaköre:
1. április � A Ráckevei Duna-ág állatvilágának

bemutatása és a környezetvédelem
2.május �A közösségi összetartás szerepe a mai

társadalomban
3. június � Fenntartható fejlõdés
4. július � Egészség
5. augusztus � Értékteremtés és hagyományõrzés
A Hajómalom mûködésének az irányvonala a

hagyomány-, valamint értékõrzés, és célja aközös-
ség hagyományok fenntartása iránti motiválása. A
Ráckevei Hajómalom 5 éves évfordulója alkalmá-
ból véghezvitt projekt, a �Mire tanít a malom?� a
Hajómalom mûködési példáján keresztül mutatta
be ezen témaköröket, melyek hozzájárultak az ér-
deklõdõk kulturális fejlõdéséhez. A témák a ma-
lomközösségi oldalán és honlapján is olvashatók.
AHajómalom ugyanúgy duruzsol mint öt éve,

ami egy kemény, szervezett munkának köszön-
hetõ.

Az önkéntesek a nyári hónapokban a gördülé-
kenymûködést biztosítják, télen pedig aHajóma-
lom felújításáról, megóvásáról gondoskodnak.
Köszönet minden egyes segítõnek, akik a Rác-

kevei Hajómalom, mint társadalmi és turisztikai
létesítmény fenntartásához hozzájárultak, és kí-
vánjuk, hogy a jövõ kihívásaival a következõ öt
évben is együtt, pozitívan nézzünk szembe!

AHenszlmann Imre-díjjal kitüntetett
RáckeveiMolnárCéhAlapítvány

Fotók: ZsarnovszkyBoja

5 éves a Ráckevei Hajómalom Ipartörténeti Emlékhely

Bár a Ráckevei Molnár Céh Alapítvány mél-
tóképpen megemlékezett honlapján és facebook
oldalán az 5 évvel ezelõtti hajómalom-átadási
ünnepségrõl, sõt Dr. Viski József, az agrár-
vidékfejlesztési programokért felelõs helyettes
államtitkár Auguszus 20-i ünnepi beszédében is
méltatta e jeles napot, és Szadai József, Ráckeve
Város polgármestere nyílt köszönõ és elismerõ
levelet küldött az alapítvány elnökének, Szõ-
gyényi Gábornak és mindenkinek, aki ebben a
hatalmas munkában részt vett, az Árpád Múze-
um néprajzosaként és vezetõjeként én is megha-
tottan emlékezem vissza a fotók segítségével er-
re a különleges napra.
Mert hiszek abban, hogy ennek a Napnak soha

nemmúlhat el a varázsa. Olyan rendkívüli össze-

fogásról és összetartozásról tettünk mind itt Rác-
kevén tanúbizonyságot, amit soha nem feledhe-
tünk el. Számos televíziós mûsorban, rádióban,
különbözõ országos napilapokban többször nyi-
latkozott errõl Szõgyényi Gábor, a mindenkori
városvezetés, az alapítvány tagjai, szakemberek,
néprajzosok is,mégis a ráckeveiek értik talán leg-
inkább, hogymekkora jelentõsége is volt ennek a
megmozdulásnak. Nekünk ez nem csak egy ide-
genforgalmi szenzáció, nem csak látványosság,
és nem is csupán a közös múlt õrzése és a vízi-
molnár õsök elõtti tisztelgés, ami mind nagyon
fontos értékhordozó erõvel bír, hanem valami
sokkal több, amit sose feledhetünk: �Jelképünk
volt és lehetne� � ezzel a szlogennel indult útjára
a hajómalom újjáépítésének kezdeményezése

Szõgyényi Gábor által Ráckeve Város honlapjá-
nak fórumán.
A mögöttünk álló 5 év távlatából úgy ítélem

meg, hogy továbbnõtte magát ez a mondat: �Jel-
képünk volt és és ma is az�, mert nem csak az
eredménye fontos, maga a hajómalom, hanem
amitmagában hordoz: amindenféle politikai ho-
vatartozást, közéleti és személyes konfliktust fél-
retévõ közös cél és elv, a megvalósítás felé veze-
tõ út jelképe, amellyel létrehoztuk ezt a nagysze-
rû alkotást, hogy ott ringatózzonDuna-parti sétá-
nyunkon. Ez a rendkívüli tiszta közös érzés le-
begjen elõttünk továbbra is valódi mementóként,
és ne hagyjuk soha, hogy árnyékként bármi meg-
rontsa közös örömünket, legyünk továbbra is
büszkék rá mi mind ráckeveiek, és még sok-sok
ilyen évet kívánjunk magunknak! Boldog 5. szü-
letésnapot Ráckevei Hajómalom, maradj tovább-
ra is példa számunkra!!! Jáki Réka

�Jelképünk volt...és ma is az��
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Idén huszonkettedik alkalommal került megrendezésre Európa legna-
gyobb folklórfesztiválja, a Summerfest a három városban, Százhalombat-
tán, Tökölön és nálunk, Ráckevén is.
A Summerfest Nemzetközi Folklórfesztivál Ráckeve és a Kis-Duna

mente térség legkiemelkedõbb kulturális programja minden év augusztu-
sában. A szervezõk fõ célja a népi kultúra (néptánc, népzene, egyéb kultu-
rális értékek) bemutatása, népszerûsítése és terjesztése a Magyarországra
érkezõ közel 20 országmûvészeinek, valamint aRáckevénmûködõ, ama-
gyar népmûvészet kincseit õrzõ és ápoló együtteseknekmagas színvonalú
egyedi produkcióin keresztül. Minden évben gazdag programkínálattal ta-
lálkozhatunk: operett és színházi elõadás, koncert és humor, gyermekszín-
ház és az elmaradhatatlan táncpanoráma elõadások.
A nagy hõség után következõ hidegfront két estén át a Szent ImreKato-

likusÁltalános Iskola tornatermébe kényszerítette be a Táncpanorámát, de
a programok és elõadások a többi estén az Ács Károly Mûvelõdési Köz-
pont szabadtéri színpadán zajlottak, a 20.-i Gálamûsor pedig idén is a
Savoyai-kastély elõtti parkba vonzotta a hatalmas nézõsereget.

Ráckeve vendégei voltak: Ciprus, India, Németország és Szlovákia.
A további fellépõk: Chile, Kirgizisztán, Kolumbia, Litvánia, Macedó-

nia, Mexikó, Olaszország, Oroszország, Paraguay, Peru, Szardínia, Szlo-
vénia és Tajvan voltak.
Magyarországot természetesen a ráckevei Kis Bokréta a Nagy Bokréta

és a KéveNéptáncegyüttes képviselte.
A Sziget Színház nagy sikerû elõadása, a Csík zenekar csodálatos estéje

és a gyermekeknek a soha varázsát nem vesztõ Kaláka Együttes nyújtott
ismét magas színvonalú és feltöltõ erejû kulturális és zenei élményt a rác-
keveieknek és idelátogatóknak.
Köszönet ezekért a feledhetetlen napokért RáckeveVáros Önkormány-

zatának, azÁcsKárolyMûvelõdési Központ igazgatójának, BudaiGábor-
nak és munkatársainak, akik évrõl évre megküzdenek az idõjárással és a
váratlan helyzetekkel is, de mi nézõk ebbõl szinte semmit nem veszünk
észre.

Jáki Réka
Fotók: Engyel Gábor, Jáki Réka

Summerfest Ráckeve 2015 Nemzetközi Folklórfesztivál
2015. augusztus 13-20. 
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2015. szeptember 13

A projekt a Magyar Vidéki Hálózat
Elnökségének javaslata alapján, az
Európai Mezõgazdasági Vidékfej-
lesztési Alap társfinanszírozásában
megvalósuló intézkedések Irányító
Hatóságának jóváhagyásávalkészült.

A fesztiválmecénásai:
RáckeveVáros Önkormányzata
Nemzeti Kulturális Alap

Arany fokozatú támogatók:
NoskeVirágkertészet
KékDunaWellness Hotel
Aqualand, Ráckeve

Ezüst fokozatú támogatók:
Petre Kft., Savoyai-kastély étterme
OTPBankRt.

Bronz fokozatú támogatók:
Bizbet Kft. Nagybútorház
Csöni Étterem
FLÓRACentrum, Viski Józsefné
Kevenet Internet
Novák Dental Bt., Dr. Novák Jenõ
és Dr. NovákGábor
Havária Kft.
Keve Frucht Zrt.
Katedra Nyelviskola
Grossman szerelvénybolt
RÁVÜSZKft.
Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetség
Rátonyi Fogtechnika, Ráckeve
R. V. DunaKft.
Romantika Cukrászda

Savoyai Kastélyszálló
Sutyi és Sasi Pizzéria

További támogatók:
Ady Endre Gimnázium
Ráckevei Árpád Fejedelem Álta-
lános Iskola
Dr. NagyKlára képviselõ
Becsei Vendéglõ
Texas Burger
Cadran Pizzéria
Csöni Étterem
Ancsi Büfé
Erdõs Pincészet
Erdõs Húsbolt
Erdõs Élelmiszerbolt
Groszman Szerelvénybolt

Kis-DunaKenutúra
KoraxKft. Lovasklub
Kör TV
Miniklinik Kft. Dr. Diamant János
Ráckevei Molnár Céh Alapítvány �
Hajómalom
PestMegyeÖnkormányzata
IdõsekOtthona
Ráckevei Polgárõrség
Ráckevei Rendõrkapitányság
Ráckevei Tûzoltóság
Ráckevei Újság
Romantika Cukrászda
Rózsa Fagyizó
Schema Számítástechnika
West-GraphKft.

Köszönet a Summerfest 2015. évi támogatóinak!
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A ráckevei JUHÁSZ ISTVÁN sorozatban
harmadjára is megnyerte a 3. magyarországi
STIHL Timbersports Nemzeti Bajnokságot,
így bekerült a 4 fõs magyar válogatott csapat-
ba, akik õsszel összemérhetik erejüket és te-
hetségüket a lengyelországi, Poznanban ren-
dezésre kerülõ világbajnokságon.
Néhány éve hívták fel a figyelmemet egy sze-

rény fiatalemberre, aki számomra és sokunk szá-
mára is egy különleges és akkor még kevésbé is-
mert sportágbanmármagyar és világbajnokságo-
kon is komoly eredményekkel dicsekedhetett: õ
volt Juhász István, aki �favágó� versenyeken
vesz részt, vagyis a Timbersports híve. Akkor
meglátogattam ráckevei-újhegyi otthonában,
ahol kedvesen fogadott családjával, és a rá jel-
lemzõ szerénységgel ismertette meg a Ráckevei
Újság olvasóival ezt az extrém sportágat, beszélt
eredményeirõl, a fa iránti tiszteletérõl és szerete-
térõl. Megtudhattuk tõle, hogy nagyon komo-
lyan veszi a sportágat, fakitermelõ vállalkozása
napi teendõi mellett rengeteget edz. A cikket so-
kan olvasták, közismert sportolóvá vált Rácke-
vén, és évrõl évre egyre nagyobb büszkeséggel
követhettük teljesítményét. Azóta a sportág egy-
re nagyobb népszerûségre tett szert, a Magyar
Stihl Timbersports Válogatott fennállásának
négy éve alatt komoly nemzetközi elismerést ví-
vott ki. Juhász István 2013-ban elért világbaj-
noki 7. helye is hozzájárult ahhoz, hogy hazánk
elsõ kelet-közép-európai országként világver-
senyt rendezhetett.
Így született meg Ráckeve Város Képviselõ-

testületében az az ötlet, hogy ha már egy ilyen
ráckevei bajnokkal dicsekedhetünk, talán lehetne
a 2015-ös magyar bajnokság helyszíne városunk
is. Az elõkészületekmegtörténtek,majd a STIHL
Timbersport szervezõivel is tisztázták a részlete-
ket, így eldõlt: augusztus 16-án, éppRáckeve leg-
mozgalmasabb fesztiválja, a Summerfest alatt
nálunk mérhetik össze erejüket és képességeiket

a sportág legkiválóbbjai. Nagyon jó döntés volt,
hogy júniusban a János Vitéz Napok keretében
már sor került egy színes bemutatóra, így a rácke-
veiek is már többen értesültek magáról a bajnok-
ságról is, de sokak számára ezen az alkalmon lett
világos, hogymi is ez a sport. Az érdeklõdés már
akkor is nagy volt, és nagy szeretettel fogadták a
színpadon a hazaiak bajnokát: Juhász Istvánt.
Nem csoda, hogy ezen a forró augusztusi na-

pon megtelt a Savoyai-kastély elõtti lelátó érdek-
lõdõkkel, pedig a légnyomás is óriási volt már a

közelgõ hidegfront elõtt. A hõséggel és a magas
páratartalommal is meg kellett küzdeniük a ver-
senyzõknek, de a nézõknek is. Szadai József,
Ráckeve Város Polgármestere köszöntõjében el-
mondta, hogy a képviselõ-testületnek megalaku-
lásukkor az volt a szándéka, hogy több újítást is
belevigyenek az évrõl évremegrendezésre kerülõ
fesztiválok programjaiba, és ez a bajnokság is ezt
a célt szolgálja. Az ország legjobb sportfavágói, a
lelkes közönség és az a profizmus, ahogyan a
EUROSPORTkiváló sportriportere,Pintér Lász-
ló közvetített és vezette le a bajnokságot, garancia
volt amagas színvonalú és kiváló délutánra.
A ráckevei országos bajnokságon 12 sportfa-

vágó indult, akik közül ketten újoncok is voltak.
Hogy a magyar bajnokok még jobb eredménye-

ket érjenek el, részt
vett versenyen kí-
vül a 12 magyar
sportoló mellett a
sportág egyik vi-
lágsztárja, a három-
szoros világbajno-
ki ezüstérmes és
négyszeres Euró-
pa-bajnok cseh
Martin Komárek.
Õ felhúzó erõként
volt jelen, és nem
hiába� Komárek
egyébként is na-
gyon jó kapcsolatot ápol a hazai sportfavágókkal,
többször is tartott már nekik edzõtábort, és a VB
elõtti utolsó intenzív felkészítést is õ irányítja,
tudtukmeg ezt is Pintér Lászlótól.
A sportolók az elsõ fordulómind a négy ver-

senyszámában (fekvõ rönk-hasítás, széria lánc-
fûrészes darabolás, kézi vonófûrészes vágás és ál-
ló rönk-hasítás) az elért helyezésüknek megfele-
lõen pontokat kaptak: az elsõ helyért 13, a máso-
dikért 12, az utolsóért pedig 1 pont járt. Amáso-
dik fordulóba már csak az addig megszerzett
pontok rangsora alapján az elsõ hat versenyzõ
jutott tovább, ahol a versenyszámok királyának
nevezett ugródeszka (springboard) számban kel-
lett összecsapniuk a bajnoki címért. Ebben a for-
dulóban 12-10-8-6-4-2 pont járt a helyezésekért.
Az összetettben a legtöbb pontot gyûjtõ verseny-
zõ nyer. A sportfavágás szigorú szabályok szerint
zajlott, ahogyan ezt Pintér László közvetítette is
folyamatosan, hiszen nagyon könnyû hibát véte-
ni, és azt az adott versenyszámban kizárhatják, és
arra nulla pontot kap. Erre sajnos itt Ráckevén is
sor került párszor.
Az elsõ versenyszámban, a fekvõ rönk-hasítás-

ban az ifjúsági világbajnoki ezüstérmes 19 éves
érsekvadkerti Bakó Norbert bizonyult leggyor-
sabbnak, aki legyõzte Juhász Istvánt ésRittlin-
ger Róbertet is.
A széria láncfûrészes versenyszámot az ópusz-

taszeriBozsó Zoltán, �Zoka� nyerte meg, õ vág-
ta le leggyorsabban a két korongot, legyõzvemég
a szám európai csúcstartóját, Martin Komáreket
is. A második helyen Ollé Péter végzett, a har-
madik pedig ismétRittlingerRóbert lett.
A harmadik számban, a kézi vonófûrészes vá-

gásban Juhász István lett a legjobb, maga mögé
utasítvaBozsó Zoltánt ésHamvasi Ferencet.
A 4. számban, az álló rönk-hasításban dõlt el,

hogy ki az a hat sportoló, aki a második forduló-
ban folytathatja tovább a versenyt. Itt ismét a fej-
szés számokban már tehetségét megmutató ifjú
Bakó Norbert nyert. Juhász Istvánnak sikerült
megszereznie a második helyet, így a négy ver-
senyszám után magabiztosan vezetett. A harma-

3. STIHL Timbersports Nemzeti Bajnokság Ráckevén
2015. augusztus 16.



Az elmúlt évek sikeres útjai arra ösztönöztek
minket, hogy ismét a Student Lines Diákutazási
Iroda által szervezett utak egyikére vigyük a
Ráckevei Ady Endre Gimnázium diákjait, akik
ezen az úton nyaralhatnak és gyakorolhatják az
angol nyelvet. Választásunk a természeti szépsé-
gekben és várakban gazdag Walesre esett. Nem
csalódtunk!
21 diákunkkal nagy izgalommal készültünk az

utazásra. Végre elérkezett a nagy nap, és július
12-én reggel 9 órakor felszállhattunk az emeletes
buszra, amellyel két másik iskola diákjaival együtt
utaztunk. Az utazás természetesen hosszú és fá-
rasztó volt, mivel az éjszakát odafele és visszafele
is az autóbuszon töltöttük, de megérte, mert a lát-
nivalók feledtették a kényelmetlen éjszakákat.
Július 13-án reggel érkeztünk a Csalagúthoz és

keltünk át Nagy-Britanniába. Elsõ megállónk St.
Albans városka volt London közelében, ahol ki-
csit hûvös, borongós idõ fogadott minket. Itt láto-
gatást tettünk a világ leghosszabb hajójú középko-
ri katedrálisában,
és sétálgattunk a
hangulatos belvá-
rosban. Ismét busz-
ra szálltunk, és a
kora esti órákban
végre megérkez-
tünk szálláshe-
lyünkre, egy ha-
talmas Holiday-
Parkba az észak-
walesi tengerpart-
ra.Szemerkélõesõ-
ben foglaltuk el
kényelmes 7 fõs
mobile-home-jain-
kat. Ezek mindennel felszerelt lakókocsik, ame-
lyekben 3 két személyes szoba, egy nappali fek-
hellyel, egy felszerelt konyha és fürdõszoba talál-
ható. Ez kényelmes otthonnak bizonyult a követ-
kezõ napokban. Mi négy lakókocsiban laktunk,
amelyek mindegyikében volt egy felnõtt csoport-
vezetõ. Az újonnan alakult lakóközösségek tagjai
igazán barátokká váltak, hiszen együtt fõztek, mo-
sogattak, terítettek és takarítottak. Volt olyan, aki
itt tanult meg mosogatni, sütõben sütni. Elsõ este
minden csoport megkapta azokat az élelmiszere-
ket, amelyekbõl tetszés szerint elkészíthette va-
csoráját, reggelijét és szendvicseit a kirándulások-
ra. Közösen fõztek a diákok, és így jó hangulatban
teltek az esték. Sokan már elsõ este lesétáltak a
tengerpartra, ahol apály volt és messze be lehetett
sétálni a homokban a világítótorony közeléig.
Nagy élmény volt! Megcsodáltuk az apály és da-
gály gyors változásait, kagylókat és csigákat
gyûjtöttünk, vagy a naplemente fényeiben sütké-
reztünk.
Három nap barangoltunk Észak-Wales csodála-

tos tájain és a tengerparton. Jártunk Llangollen-
ben, ahol a festõi Dee folyó XIV. századi hídját és

a hangulatos belvárost tekin-
tettük meg, és átsétáltunk a
folyóvölgyön átívelõ Aqua-
ducton. Snowdoniában láttuk
Wales leghíresebb vízesését,
a Swallow Falls-t, és túráz-
tunk a Cwrn Idwal völgyé-
ben található gleccser-tóhoz. Egy tanulólány szá-
mára felejthetetlen élmény marad ez az út, mert
velünk ünnepelte a gleccsertó partján 16. születés-
napját. Sétálhattunk a tökéletes állapotban fenn-
maradt Conwy középkori városfalain, és hajókáz-
tunk a Conwy folyón és a tengeröbölben. Elláto-
gattunk a Nemzeti Palamúzeumba, ahol betekin-
tést nyerhettünk Wales õsi mesterségének rejtel-
meibe. Jártunk a sziget és a szárazföld közti szoros
parton épült Caernafor várában is, ahol a minden-
kori walesi herceget beiktatják. Vásárolhattunk
walesi különlegességeket a világ leghosszabb ne-
vû településén (Llanfairpwllgwyngyllgogerych-
wyrndrobwllllantysiliogogogoch). Ha valaki meg

szeretné tanulni ezt
a falunevet, ajánl-
juk figyelmébe a
youtube-n található
dalt, mely walesi
népzenei motívu-
maival jókedvre de-
rít minket. Egy dél-
után átlátogattunk
Angliába, ahol a ró-
mai emlékekben
gazdagChester gyö-
nyörû óvárosában
sétálhattunk.
Péntek reggel fá-

jó szívvel búcsúz-
tunkWalestõl és indultunkAngliába. Útközben láto-
gatást tettünk a világhírû Cadbury World-ben, ahol
betekintést nyerhettünk a csokikészítés rejtelmeibe,
kaptunk egy kis kóstolót, és természetesen vásárol-
hattunk is a finomabbnál finomabb csokikból.
Az utolsó éjszakánkat egy London közelében

lévõ kényelmes tranzitszálláson töltöttük, és szom-
baton ismerkedtünk London legfontosabb látniva-
lóival (Big Ben, Westminster-negyed, Bucking-
ham Palota, St. James' Park, Piccadilly Circus,
Soho, China Town, Covent Garden, Trafalgar tér)
és látogatást tettünk a National Gallery-ben.
Az esti órákban hagytuk el Londont és indul-

tunk haza. Hosszú buszozás után vasárnap éjszaka
érkeztünk Ráckevére fáradtan, de felejthetetlen él-
ményekkel! Mindenki nagyon jól érezte magát, és
hazafelé már arról beszélgettünk, hogy jövõ nyá-
ron hova kellene utaznunk, mert az nem kérdés,
hogy jövõ nyárra is szervezünk utat! Ismét a jól
bevált Student Lines Diákutazási Iroda kínálatából
szeretnénk választani szeptemberben!
Reméljük, jövõ nyáron még többen tartanak ve-

lünk!
Mertlné Varjas Anikó, Kiss Erika
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dik ismétRittlinger Róbert lett, aki össze-
tettben is a harmadik helyet foglalta el az el-
sõ forduló után.
A döntõ a második fordulóban az ún.

nevezett ugródeszka (springboard) szám-
ban zajlott a bajnoki címért, ahol minden
másképpen kezdett alakulni, mint aho-
gyan a versenyzõk és a jó kemény rockra
lelkesen és ütemesen buzdító közönség,
akik folyamatosan Stihl márkájú ajándé-
kokban részesültek, vagy akár a német bí-
ró is várta. Ollé Péternek és Rittlinger
Róbertnek nem sikerült idõre befejezni a
versenyszámot.
A parádiStrubel József �Dedi�, aki láb-

sérüléssel is küzdött és korábban második
helyezett volt, most sajnos kétszer annyi
idõ alatt vágta csak le a 2 méter magasban
rögzített, 27 cm átmérõjû rönköt, így hátrá-
nyait nem tudta már leküzdeni, és az ötödik
helyen végzett.
Juhász István az elsõ zseb kifaragásánál

csúszottmeg idõben, így ezt a számot végül
a magabiztosabbBozsó Zoltán nyerte,Ba-
kóNorbert és Juhász István elõtt.
Mégis az összetett idõben Juhász István

megvédte harmadjára is magyar bajnoki cí-
mét, amit a hálás ráckevei közönség nagy
éljenzéssel jutalmazott.
A vendégversenyzõ, Martin Komárek

kiváló idõket hozott, de õ valóban a maga
szerénységével ki is fejezte, hogy csak azért
volt jelen, mert a magyar szervezõk meg-
hívták, és így segíthet a magyar bajnokok-
nak a VB-re való felkészülésben, azzal
hogy a világ egyik legjobbja ellen küzdhet-
nek élesben. Egyébként nézõként és kívül-
állóként is jó volt látni ennek a sportágnak a
képviselõitõl, ahogyan egymásnak kezet
adtak, és ahogyan méltatták a másik telje-
sítményét.
A verseny eredménye:
1. Juhász István, 2. Bozsó Zoltán, 3.

Bakó Norbert, 4. Rittlinger Róbert, 5.
Strubel József, 6. Ollé Péter, 7. Hamvasi
Ferenc, 8. Pankotai Zoltán, 9. BakóAndrás,
10. Freschli Krisztián, 11. TarjányiMihály,
12. Petrovics Viktor
A Poznanban õsszel megrendezésre ke-

rülõ világbajnokságra tehát a ráckevei
színpadon legjobb idõt teljesített elsõ há-
rom versenyzõ utazhat, Bakó Norbert a
legifjabbként elsõ alkalommal, mert 2014-
ben még a nemzetközi ifi csapatban vett
részt. A negyedik csapattagról majd a
szeptember elején utolsó, intenzív edzõtá-
borban mutatott teljesítmény dönt � tud-
hattuk meg ezt is Pintér Lászlótól. Képes-
ségeik alapján Rittlinger Róbert és Strubel
József között dõlhet el, hogy ki lesz a ne-
gyedik csapattag.

Jáki Réka
Fotók: Jáki Réka, Kõhegyi Dániel

Felejthetetlen élmények Észak-Walesben
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Balkáni front
Bulgária hadbalépését � saját oldalán � mind

a központi hatalmak, mind az antant szorgal-
mazta a háború kezdete óta, kihasználva azokat
a sérelmeket, területvesztéseket, melyet a bolgá-
rok a szerbekkel vívott háborúk során (1885,
1913) elszenvedtek. Mivel a központi hatalmak
ígéretet tettek a területek visszaszerzésére, Bul-
gária � oldalunkon � belépett a háborúba. Az
1915. szeptember 6-án kötött megállapodás
alapján Bulgária négy, Ausztria-Magyarország
hat, Németország hat hadosztályt biztosít a szer-
bek elleni végsõ támadáshoz. Bulgária csapatai-
nak mozgósítása � I. Ferdinánd cár parancsára �
1915. szeptember 23-án megtörtént. Ekkor a
központi hatalmak félmilliós serege a szerbek
háromszázezres csapatával állt szemben. Az an-
tant ugyan tervezte Szerbia megsegítését, azon-
ban a görögök ellentmondásos szerepe és bi-
zonytalanságamiatt az erõk késve érkeztek a gö-
rög kikötõbe. Szeptember 18-án Mackensen tá-
bornagy átvette Temesváron az egyesített német
� osztrák-magyar � bolgár seregek irányítását,
beosztott tábornokai a hadseregcsoportok élén
Gallwitz, Kövess, Bojadzsev és Todorov tábor-
nokok voltak. A szerb hadsereg parancsnoka a
beteg I. Péter király helyett fia, Sándor lett. Mi-
vel az antant csapatok éppen ebben az idõben
szálltak partra a görög Szalonikiben, a bolgár se-
reg feladatul kapta, hogy zárja le a szerbek elõl
ezt az irányt, ugyanakkor a német, osztrák-ma-
gyar és bolgár haderõk bekerítik a szerb csapato-
kat az északkeleti, keleti szerb-bolgár határon.
Keleti front
Az osztrák-magyar seregekLuck (nagyváros

a mai Ukrajna északnyugati részén) felõl keleti
irányba indítottak támadást szeptember végén,
mely októberben is tartott, de a jelentõs veszte-
ségek ellenére tartós eredményt nemértek el, így
õszre a keleti front vonala állandósult a Riga �
Balti-tenger � Czernowitz (nagyváros Ukrajna
délnyugati részén, aPrut folyó partján,Bukovina
északi területén) vonalon. Az oroszok, mivel je-
lentõs területekrõl voltak kénytelenek lemondani
visszavonulásuk során, összességében hétszáz
kilométerrel rövidebb frontszakaszt védhettek,
sokkal közelebb jutva ellátási bázisaikhoz.
Olasz front
Megkezdõdött a harmadik isonzói csata elõ-

készítése, fontosabb harci cselekmények nem
történtek.Meg kell említenem azonban, hogy az
elõzõ cikkeinkben már szereplõ, legendás hírû
Kratochvil Károlyt alezredest, a 4. nagyváradi
honvéd gyalogezred parancsnokát szeptember
elsején léptették elõ ezredessé az isonzói front-
szakaszon. Október hónapban jelentõs feladatot
kapmajd a harmadik isonzói csatában.

Nyugati front
1915. szeptember 25-én a franciák Cham-

pagne-nál 27 hadosztállyal indítottak támadást a
német vonalak ellen, mintegy harminc kilomé-
teres szakaszon, ugyanakkor fele akkora erõvel
Artois-nál támadtak 20 kilométeres szakaszon.
Hat brit hadosztály a Loos-nál indított támadás-
sal igyekezett német erõket lekötni, itt klórgázt
is bevetettek, ami azonban nem érte el a kívánt
hatást a kedvezõtlen meteorológiai viszonyok
miatt. A támadások nem értek el átütõ sikert, el-
sõsorban a tartalékok késedelmes elõrevonása,
valamint a német megerõsített géppuskafészkek
sikeres állóképességemiatt.
Dunai flottilla
Nagy feladat elõtt állt a flottilla a nyári, vi-

szonylag nyugalmas õrjáratozó feladatok után.
Eldõlt a Szerbia elleni végsõ támadás megindí-
tásának ideje a bolgárokkal kötött szerzõdés
alapján, a központi hatalmak kidolgozták a tá-
madás tervét. Ennek része volt a Duna vonalá-
nak teljes elfoglalása a lõszer- és hadianyag-
szállítmányok biztosítása érdekében. Ebben az
egyik fõszerepet a flottilla kapta, melyet a Belg-
rádnál átkelõ VIII. Hadtest alá rendeltek. Kulcs-
szerepet játszottak hadihajóink az átkelés elõtt
az ellenség tüzelõállásainak felderítésében is.

Egyéb fontos események
Szeptember 18. Az angolok engednek az USA
tiltakozásának, és kivonják tengeralattjáróikat a
brit szigetektõl délnyugatra esõ vizekrõl és a La
Manche-csatornáról, egyben átvezénylik az egy-
ségeket a Földközi-tengerre.
Szeptember 27. Engedélyezik a görögök, hogy
az antant 150.000 katonával Szalonikibõl indít-
son támadást Szerbiamegsegítésére.

AARRCCKKÉÉPPCCSSAARRNNOOKK
A jövõben a háború neves, közismert szerep-

lõinek vagy névtelen hõseinek rövid bemutatá-
sával szeretném színesíteni a cikkeket.

Kratochvil Károly altábornagy

Kratochvil Károly Brünnben született 1869.
december 13-án, édesapja katonai pályáját kö-
vetve a monarchia szokásos iskoláit végezte fo-
lyamatosan kiválóként. A Ludovika Akadémián
kiemelkedõ képességei alapján a tisztavatás után
tanári beosztásba került. Brassót tekintette igazi
szülõföldjének, ahol 6 és 14 éves kora között élt,
felesége is brassói volt. 1909-1914-ig József Fe-
renc és László fõhercegek nevelését irányította
az udvarnál. 1914 végétõl a nagyváradi 4. hon-
véd gyalogezred parancsnoka alezredesként, e
beosztásában harcolt Galíciában és az olasz had-

színtereken egyaránt, 1915. szeptember 1-jétõl
ezredes, 1917-tõl a 39. dandár parancsnoka.
Rendkívüli érzékkel bánt katonáival, olyan sike-
res parancsnok volt, akiért tényleg tûzbementek
az emberei. 1919 elején a legendás székely had-
osztállyal 16 gyõztes csatában akadályozta a ro-
mán elõretörést, ameddig lehetett. 1921-tõl a
debreceni vegyesdandár parancsnoka már altá-
bornagyi rangban, késõbb a Hadtörténeti Múze-
um igazgatója. Nyugdíjazása után jelentõs köz-
életi tevékenységet végzett, katolikus-legitimis-
ta elveinek megfelelõen. 1929-ben háborús hõs-
tetteiért megkapta a Katonai Mária Terézia rend
lovagkeresztjét. Bizonyára többre értékelte
azonban a hálát és szeretetet, ami bõven áradt fe-
lé mind a harcok alatt, mind évtizedekkel ké-
sõbb katonáitól és azok hozzátartozóitól. Kra-
tochvil altábornagy 1946. szeptember 19-én
hunyt el, feleségével együtt a budapesti Új Köz-
temetõ 16-os parcellájában nyugszik. Szobrát
Kézdivásárhelyen Kövér László avatta fel 2009.
december 14-én.

Irodalom
1. IanWestwell:Az I. világháború napról napra
�Hajja és fiai � 2001. 76. oldal

2. https://hu.wikipedia.org/wiki/Olasz_front_
(elsõ_világháború)#/media/File:Italian_Front
_1915-1917.j
(2015-08-23)

3. Dr. Daruka Róbert: A magyar hadihajózás
helyzete az I. világháborúban � Mûszaki Ka-
tonai Közlöny XXIV. évf. 2014/2. szám 9.
oldal

Dr. Zellei Gábor

100 éve történt
cikksorozat az I. világháború fontosabb eseményeirõl (� 1915. szeptember �)

Ezredesként 1915-ben
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Elõször is szeretnénk beszámolni a nyári táborokról, amelyen közel 50
gyerek vett részt.

Lassan három éve, hogy két típusú tábort hirdetünk a kézmûvességet
kedvelõknek. Az elsõ héten egész napos programok várták a 6-12 éves
korosztályt, a második héten egy fél napba sûrítjük a kézmûves és kulturá-
lis programokat a kisebbek kedvéért, amely táboron 5-10 éves korig lehet
részt venni. A programok fõ része alkotásból, kézmûveskedésbõl állt. A
másik része különbözõ szabadtéri, mozgásos és kulturális programokból.
Ebben az évben megtekinthették a táborozó gyerekek a ráckevei Hajó-
malmot, Árpád Múzeumot, és kalandoztunk a Rendõrkapitányságon
is. Szeretném megköszönni Jáki Rékának, hogy a kíváncsi gyerekek
minden egyes kérdésére türelmes és részletes választ adott, Szõgyényi
Gábornak, hogy õrölhettünk, harangozhattunk, kipróbálhattunk mindent
a hajómalomban, a ráckevei Rendõrkapitányság munkatársainak és Ben-
da Kálmánnak, hogy izgalmas és szórakoztató programot szervezett
minden korosztályú gyermeknek.
Ezen felül természetesen meséket, dalokat, táncokat tanultunk és drá-

majátékokat játszottunk. Köszönet érte Ács Zsuzsannának, Riskó Zsu-
zsannának ésLengyel Claudiának.

Az egész napos kézmûves tábor veze-
tõje Tézli Mónika, aki hatalmas kreati-
vitásával évrõl évre elkápráztatja a gye-
rekeket. Az origamin át, a papír és a ter-
mészetes anyagok használatán keresztül
az üvegfestést, akrillfestést, gyöngyva-
salást is kipróbáltuk.
Az ebédjeinket szép környezetben, kedves fogadtatással töltöttük el, ez-

úton is köszönjük aCadran Pizzériamunkatársainak.
A sok élményt nem is lehetne leírni, a két hét alatt különbözõ személyi-

ségû gyerekeket ismerhettünkmeg, sok ölelést és szeretetet kaptunk tõlük,
õk pedig alkottak és játszottak, és reméljük, hogymindenki örömmel gon-
dol visszamajd a könyvtár táborra!
Jövõre is várunk szeretettel minden lurkót, aki szeret alkotni, színját-

szani és vidám perceket eltölteni jó társaságban!
Õszi információk
Szeptembertõl minden pénteken folytatódnak a kézmûveskedések,

14 órától! Minden héten csütörtökön 9:30-tólRingató foglalkozással vár-
ja Horváthné Baranyai Ágnes a babákat és kismamákat! Októberben újra
OrszágosKönyvtári Napok!
Hamarosan bõvebb programleírással is jelentkezünk!

BarbulszkaGabriella

A nyár eseményei

Kertbarátok gyülekeztek a Skarica Máté Városi Könyvtárban 2015 júniu-
sában, ahol �A bõség kertje� címmel tartott könyvbemutatót Krumpach Er-
zsébet. Az elõadással azonos címû könyv már a második kiadását érte meg,
bizonyítva, hogyaz embereket érdekli a téma, és igyekeznek amagukkörnye-
zetét is hasonlóan alakítani. S ráadásul Erzsike tudott újat is mutatni, hiszen
rengeteg kertészeti, biokertészeti témájú kiadvány létezik a könyvpiacon.
Mirõl is van szó? Az említett találkozó mottója a következõ volt: �Az

egészséges táplálkozás iránti igény növeke-
désével egyre fontosabbá válik az egészsé-
ges, vegyszermentes zöldségek, gyümölcsök
fogyasztása. Ezeket a kiskertekben, sõt az
elõkertekben és díszkertekben is megter-
melhetjük. A bõség kertje modell a termé-
szet mintájára, a biokertészet alapelveinek
követésével valósult meg.�
Akönyv értékesmondanivalóját gyönyö-

rû, Erzsike kertjében készült fotók illusztrál-
ják,melyeket EngyelGábor, KõhegyiDáni-
el, Krumpach Erzsébet és Piroska készített.
A kötet végén irodalomjegyzék található,
ami nagyon hasznos a téma iránt érdeklõdõknek.Az elõadást beszélgetés kö-
vette, ahol felmerült az a kérés, hogy jó lenne látnimagát a kertet is,mert fon-
tosnak éreztük, hogy gyakorlatban is tapasztalatot szerezhessünk. Ettõl lesz
teljes, kerek az egész, összeadódva az elmélet, a szép fotók és a személyes
benyomások!
Így a ráckevei kertbarátok friss csapatát az amegtiszteltetés érte, hogyEr-

zsike � aki az országban több helyen is tartott elõadást a könyvmegjelenése
óta, és mások is szerették volna már látni a kertjét � bennünket hívott meg
elõször kertjébe. Egy szép augusztusi estén terített asztallal, zöldségkrémes
kóstolóval, a kertjébõl szedett növényekbõl készített üdítõitallal és sok sze-
retettel fogadott minket Vendéglátónk.
A rövid köszöntõ után azonnal a szépen gondozott kertbe mentünk, ahol

szemünk elé tárult a kert a maga valóságában: a kettõs spirálba rendezett fü-
ves sávok és a zöldségekkel, gyümölcsbokrokkal teli sorok, melyeket virá-
gok, fûszerek és gyógynövények (pl. orbáncfû, zsályák, izsóp) díszítenek és
védenek. Mögöttük, a kert körül gyümölcsfák állnak. A könyvben részlete-
sen leírja Erzsike, hogy hova, mikor, milyen növényt ültet, feldolgozva ho-
gyan hasznosítja. Ittmost láthattuk is. Élvezhettük, hogy szabadon bemehet-
tünk a spirál soraiba, ismerkedhettünk olyan növényekkel, amik esetleg ami
kertünkben nem találhatóak vagy nem is ismertük õket. Többek között gua-
va, fekete paradicsom, avokádó, articsóka, tomatillo, zergeszarv, olajbogyó
fácska cserépben, okra, édesgyökér, kolbásztök, mángold-félék sorakoztak
az általánosabban ismert zöldségek mellett. Kóstolgathattunk is! Sok kert
augusztus elejére már nagyrészt letermett, bab, borsó felszedve, ribizli, ba-
rack leszüretelve... telik a kamra. Ebben a kertbenmégmindenhol láthatunk
fejlõdõ vagy konyhakész növényeket a szakaszos vetésnek, palántázásnak
köszönhetõen. Két órán keresztül élveztük a jó idõt, a szép kertet, a hasznos

tanácsokat, a kedves vendégséget. A nyári
melegben mégis felfrissülve, töltekezve
mondhattunk köszönetet Erzsikének! Ha-
zavittük magunkkal a jó hangulatot, a kert
szépségének emlékét, az ötleteket, melye-
ket Erzsikétõl és egymástól hallottunk. A
könyv értékét nagyban emelték az este fo-
lyamán látottak, hallottak és tapasztaltak!
Így könnyebben megteremtheti ki-ki a ma-
ga paradicsomkertjét. Fontos kiemelnem,
hogy a kert az egészség megõrzése mellett
gyönyörködtet is a szép, egészséges növé-
nyek, az elrendezés látványa és hangulatfo-

kozóként itt-ott alkalmazott díszítések, ágak, cserepek, ülõalkalmatosságok
által! Nemcsak az elvégzendõ munka jut róla eszünkbe, hanem hogy itt pi-
henhetünk és ki is kapcsolódhatunk.
Felmerült, ha már ilyen jól összetalálkoztunk, legyen folytatása a dolog-

nak. Majd kiforrja magát a forma! A könyvtár, az igazgató, Hegyi Gergely
ígérete szerint, szívesen otthont ad a további találkozásoknak, hogy egymást
ötletekkel, tanácsokkal támogatva, vagy kertészeti témájú elõadást hallgatva
bõvüljenek ismereteink, és esetlegmagbörzét tartsunk.
Kedves Erzsike! Köszönjük szépen az invitálást, a vendéglátást! További

jó kertészkedést!
Mindenkinek bõ és egészséges termést, jólesõ kertimunkálkodást kívánva

DemingerÁgnes

�A bõség kertje�
A SkaricaMáté Városi Könyvtár olvasóinak
látogatása Krumpach Erzsike kertjében
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Szeptember 3. csütörtök
Nyugdíjas klub soros összejövetele 15:00
Szeptember 4. péntek
Polgárõrség soros összejövetele 19:00
Szeptember 14. hétfõ
Véradás 12:00-18:00
Szeptember 15. kedd
Magyar Honvédség tájékoztató 10:00
Szeptember 28. hétfõ
Baráti kör soros összejövetele 17:00
Szeptember 29. kedd
Alkotómûvészek és Mûvészetbarátok soros
összejövetele 17:00
Szeptember 19-20. ÁSZOKFESZTIVÁL
Szeptember 19. szombat
13.00 Szüreti Felvonulás
Közremûködnek a ráckevei és környékbeli
lovasok, kocsisok, valamint a Kéve, Bokréta
és a Rõzse Néptáncegyüttes
Gyülekezés a Savoyai-kastély tónál 12.30-kor
Szeptember 20. vasárnap
7.00KékDunaWellnessKupaHorgászverseny
9.00 Halászlé és egyéb halételek fõzõverse-
nye és házi sütemények versenye
10:00Veterán jármûvek bemutatója
12:00-tõl Színpadi bemutatók

Rendszeres foglalkozások
Jógaminden hétfõn 19:00-tól
Magyarországi Harmonikások Kulturális
Egyesületeminden pénteken 18:00 órától
Jógaminden szerdán 19:00-tól
�Így tedd rá� népi játék, néptáncfoglalkozás
gyermekeknekminden kedden 17:00
BokrétaNéptáncegyüttes próbájaminden hét-
fõn, szerdán és pénteken 16:00 órától
Bokrétácska próbájaminden pénteken 17:00
KéveNéptáncegyüttes próbájaminden pénte-
ken 19:30 órától
ZumbaÉvivelmindencsütörtökön19:00-20:00
Capoeira aerobik Évivel minden csütörtökön
20:00-21:00
Nyugdíjas tornaminden szerdán 14:30
Felnõtt társastáncminden szerdán 19:00
Nippon Zengo Timivel minden kedden 20:00
és szombaton 17:00
Balett minden csütörtökön 16:00, minden
szombaton 9:00
Színfolt Társulat minden kedden és csütörtö-
kön 18:00
Rõzse Néptáncegyüttes próbaminden hétfõn

Termékbemutatók, vásárok
Szeptember 15. kedd
Vegyescikk vásár 12:30-15:30
Szeptember 18. péntek
Vegyescikk vásár 9:00-12:00

SSzzeepptteemmbbeerr hhaavvii
pprrooggrraammjjaa

Kiállítások � tárlatok

Meghívó
2015. szeptember 18-án2015. szeptember 18-án

18.00 órakor18.00 órakor
nyílik aKEVEGALÉRIÁBAN az

Alkotómûvészek ésAlkotómûvészek és
MûvészetbarátokMûvészetbarátok

Ráckevei EgyesületénekRáckevei Egyesületének
képzõmûvészeti kiállításaképzõmûvészeti kiállítása.

Szeretettel várjuk
aKedves Érdeklõdõket!

Meghívó
AzÁrpádMúzeumban szeptembermásodik felé-

ben nyílik �Jövõnk a múltban" címmel idõszakos
néprajzi kiállításunk. A tárlat népszokásokon keresz-
tül viseletes bábuk és fénykép-nagyítások segítségé-
vel mutatja be amagyarországi szlovákság kultúráját.
A kiállítás kurátora: Király Katalin, PhD
A kiállítás pontos idõpontjáról meghívókon, plaká-

tokon, facebookon, az újságban és a honlapon keresz-
tül értesülhetnek.
Szeretettel várjuk aKedves Érdeklõdõket!

A Kör Televízió új tudósításai
� Summerfest eseményei

� Stihl országos bajnokság ráckevei versenye
�Kiállításmegnyitó az ÁrpádMúzeumban
�Kiállításmegnyitó a KeveGalériában
� Évnyitó az Ady Endre Gimnáziumban

Tudósításainkat keresse a youtube-on aKör Televízió csatornáján!
Amûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

2015. augusztus
12-én nyílt meg a
KeveGalériában
Eszik Alajos

grafikusmûvész
tárlata.
A tárlatot

Fodor Piroska, az
ÁrpádMúzeum
festõ-restaurátor

mûvésze,
a KeveGaléria
mûvészeti

vezetõje rendezte.
Fotó:

DarabontMária

2015. augusztus
7-én a ráckevei
ÁrpádMúzeum-
banmegnyílt a
�Rómaiak a

Dunamentén�
címû régészeti
témájú poszter-
kiállítás. A kiál-
lítást rendezte:
Dr. Tóth János

Attila,
a múzeum

frissen kinevezett
régésze.

Fotó: Jáki Réka
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Ameddig a címben jelzett eseményig elju-
tunk, még jó néhány korábbi történéshez kell
visszatérnünk, amit az alábbiakban meg is te-
szünk. A szinte nyúlfarknyira rövidült nyári szü-
netet követõen minden eddiginél korábbi sze-
zonkezdésre kényszerültünk, hiszen a Pest me-
gyei Labdarúgó Szövetség már augusztus 14-re
pályára rendelte a csapatokat. ARáckeveVAFC
igyekezett egy konszolidáltabb játékos keretet
összehozni, abban a reményben, hogy jobb sze-
zont tudunk majd magunk mögött, mint azt az
elõzõ bajnokságban tettük. Ennek reményében
három labdarúgót sikerült a csapathoz hozni.
Földi Szabolcs, Kelemen Gábor, valamint Ler-
ner Balázs személyében ráckevei kötõdésû lab-
darúgókat igazoltunk.Már jó korán elkezdõdtek
a gyakorló mérkõzések, hiszen szorította az idõ
a szakvezetést. Az elsõ mérkõzést Szigetszent-
márton ellen vívtuk.
Ráckeve � Szigetszentmárton 3:4
Góllövõk: CsernaG., Földi Sz., Lerner B.
A sok cserével és még több könnyelmûség-

gel tarkított mérkõzésen a Ráckeve igencsak
�idény eleji" formát mutatott. A sorozat folyta-
tódott, hiszen a Kiskunlacháza is legyõzte csa-
patunkat.
Ráckeve �Kiskunlacháza 1:3 (1:2)
Ráckeve: Lindner P., Szász Sz., Gyurcsányi,

Lerner B., Hatvani Á., Csapó B., Moharos P.,
Márkus Zs., Cserna G., Szabó I., Földi Sz.
Csere: NagyM., Hunyadi D., Pirisi D.
Góllövõ: Szabó I.
A frissebb, jobban harapó Lacháza legyõzte a

sok lehetõséget elpuskázó és kissé lekezelõ stí-
lusban játszó hazaiakat. Bugyira utaztunk a kö-
vetkezõ gyakorlómérkõzésen.
Bugyi �Ráckeve 8:3
Góllövõk: NagyM. 2, Hunyadi D.
A csere nélkül pályára lépõ Kevét biztosan

gyõzte le a jó játékosokból álló hazai csapat. Az
utolsó elõkészületi mérkõzést a tavalyi bajnok,
most a megyei I. osztályban szereplõ Halászte-
lek otthonában vívtuk.
Halásztelek �Ráckeve 5:2 (1:1)
Góllövõk: CsernaG.,Márkus Zs.
Az utolsó negyedóráig vezettünk, ezt követõ-

en elsõsorban fizikálisanmúlta felül csapatunkat
a hazai együttes. Ezzel el is érkeztünk a bajnoki
rajthoz,melyen azAlsónémedi vendégszeretetét
élvezhettük.
Alsónémedi �Ráckeve 5:2 (1:2)
Ráckeve: Lindner P., Nagy M., Nagy G.,

Gyurcsányi, Földi Sz., Moharos P., Erdõs, Már-
kus Zs., Csapó B., Salamon, Cserna G. Csere:
Hunyadi G., Hatvani Á., Pirisi D., Kudar Á.
Góllövõ: CsernaG. 2
Edzõ: Pirisi Sándor

Az elsõ percek tapogatózó játékát egy hazai
szöglet és egy veszélyes Cserna szóló színesítet-
te. A 5. percben Márkus Zs. lehetõségét láthat-
tuk. A 9. percben már vezettünk, hiszen Cserna
G. nagy gólt lõtt (0:1). A 12. percben Cserna G.
ismételt, és máris 0:2-t mutatott az eredményjel-
zõ. A 16. percbenMoharos P. veszélyeztetett. A
20. percben mintaszerû kontra után szépített a
hazai csapat (1:2). A 23. és 27. percbenMoharos
P. kétszer is sokat ígérõ helyzetben hibázott. A
Ráckeve továbbra is támadásban maradt, Csapó
B., Cserna G., majd Salamon lehetõsége borzol-
ta a kedélyeket. A 39. percben Földi Sz. szabad-
rúgása kapufán csattant. A második játékrészt
Cserna G. ballal mellé belsõzött helyzete vezette
be, majd a játékvezetõ érvénytelenítette Cserna
G. teljesen szabályosnak látszó gólját. Ennek el-
lenére eldönthettük volna a mérkõzést, de Csapó
B. kétszer is kihagyta a kihagyhatatlannak látszó
helyzetet.. És jött a labdarúgás íratlan szabálya,
amely a kihagyott helyzetekre vonatkozik. A ki-
hagyott helyzetek után egy kipattanót értékesített
a hazai csapat (2:2). Látványosan összeomlot-
tunk, hiszen egy perc elteltével már a hazaiak
vezettek 3:2-re. A 74. percben sorozatos egyéni
hibákat követõen már 4:2-t mutatott az ered-
ményjelzõ. A 80. percben jött a kegyelemdöfés,
hiszen a hazaiak újabb góljával 5:2-re módosult
az eredmény. ARáckeve a látottak alapján valós
gyõzelmi esélyeket szalasztott el, miután a má-
sodik játékrész elsõ felében eldönthette volna a
mérkõzést a tavalyi ezüstérmes otthonában. A
fentieket az Alsónémedi elnöke is elismerte.
Szomszédvár rangadóra készültünk, miután a
Dömsöd csapatának vendégjátékára vártunk a
második fordulóban.
Ráckeve �Dömsöd 2:1 (1:1)
Ráckeve: Lindner P., NagyM., NagyG., Föl-

di Sz., Hatvani Á., Moharos P., Erdõs, Márkus
Zs., Csapó B., Salamon, CsernaG.
Csere: Bonhardt, PirisiD., Szász Sz., KudarÁ.
Góllövõk: Erdõs, Cserna G.
Edzõ: Pirisi Sándor
Erõteljes letámadással kezdte a dömsödi csa-

pat, ennek következtében nagy lehetõségei nyíl-
tak a gólszerzésre. Szerencsére ezek a lehetõsé-
gek nem hoztak gólt, és a Keve szépen lassan
magára talált. Ennek elsõsorban mezõnyjáték-
ban voltak jelei,majd a 20. percbenErdõsKígyó
térrõl lõtt góljával már a vezetést is megszerez-
tük (1:0). A 42. percben Cserna G. növelhette
volna az elõnyt, de hibázott. Az elsõ játékrész
hosszabbításában egy viszonylag távoli szabad-
rúgásból kiegyenlített a Dömsöd, bár a lövés
védhetõnek látszott (1:1). A másodi félidõt gól-
lal kezdte a Ráckeve. Cserna G. rendkívül har-
cosan labdát szerzett, és a szólót most nem hi-

bázta el (2:1). Az 58. percben Cserna G.-t nem
követték a többiek, ezért hiúsult meg a lehetõ-
ség. A 66. percben Szász Sz. remek labdáját
Cserna G. középen elhibázta, hatalmas lehetõ-
ség volt. Folytatódtak a Cserna G. percek, hi-
szen kétszer is nagy lehetõsége adódott. A 80.
percben Földi Sz. távoli szabadrúgása tesztelte a
dömsödi hálóõrt. A 82. percben NagyM. lövése
ment mellé. Az utolsó percekben újfent Cserna
G. lehetõségei borzolták a kedélyeket, újabb gól
azonban már nem született. Egy Lindner-védés
zárta a mérkõzést. A szomszédvár rangadón a
szerencsésebb csapat nyert, bár a leírtak és látot-
tak alapján korán sem érdemtelenül.
Az U19-es csapat is elkezdte a felkészülést,

bár a bajnoki rajtig még elegendõ idõ van a for-
mába hozáshoz.
Ráckeve �Gyöngyöshalász 8:0
Ráckeve: Palicz, Drozd B., Szabó R., Ötvös

S., Surányi P., Posta G., Csizmazia Cs., Szanyó
L., Vizeli Z., Dulcz A., DrozdD.
Csere: SzabóM., Áj D., Feith T., Borbély B.
Góllövõk: SzabóM. 4, Dulcz A. 3, Posta G.
A Ráckeve jól játszva, tetszetõs találatokkal

mattolta Hevesmegyei ellenfelét.
Szigetszentmárton (felnõtt) � Ráckeve 3:4
Góllövõk: Kalapács P. 2, Vizeli Z., Szabó R.
Szigetszentmárton (felnõtt) � Ráckeve 3:2
Góllövõ: Dulcz A. 2
Amost még jobban játszó, de sok lehetõséget

elrontó Ráckeve ismét legyõzhette volna felnõtt
ellenfelét.
Az alábbiakban ismertetjük aRáckeveVAFC

felnõtt csapata hátralévõ mérkõzéseinek idõ-
pontját.

Losits János

L a b d a r ú g á s
Kevei diadal a szomszédvár rangadón

MMáássooddiikk sszziiggeettsszzeennttmmáárrttoonnii
SSzzéékkeellyy BBááll

Mivel a múlt évben a Székely Bál igen jól
sikerült, ebben az évben október 3-án ismét
megrendezésre kerül a szigetszentmártoni
mûvelõdési házban. Szeretettel hívunk és
várunk a batyus bálra. Most is székely zene-
kar húzza a talpalávalót. Jegyek elõvételérõl,
valamint részletkérdésekrõl érdeklõdni lehet:
Szabó Ibolya tel.: 06-70-605-9277
Szász Veronika 06-30-412-2433

Péteri KSK �Ráckeve 09. 06. 16:30
Ráckeve � Felsõpakony 09. 12. 16:00
Dabas II. � Ráckeve 09. 20. 16:00
Ráckeve � Sóskút 09. 26. 16:00
Százhalombatta � Ráckeve 10. 03. 15:00
Ráckeve � Pereg 10. 10. 15:00
Gyömrõ � Ráckeve 10. 18. 14:00
Ráckeve � Taksony II. 10. 24. 13:30
Gyál � Ráckeve 11. 01. 13:30
Ráckeve � Törökbálint II. 11. 07. 13:30
Tárnok � Ráckeve 11. 15. 13:00
Ráckeve � Bugyi ASE 11. 21. 13:00
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Íjász hírek Ráckevén
Ismerõseink, barátaink rendszeresen érdeklõdnek afelõl, hogy épp mi-

lyen versenyekre készülünk, milyen versenyeken vagyunk túl. Szeretnénk
az Õ kedvükre és a sportbarátok kedvére tenni egy rövid elsõ féléves ösz-
szefoglalóval, és egy kicsit elõre is tekintenénk a még hátralévõ komo-
lyabb események felé.
Idén is hírt adhatunk néhány nagyon komoly hazai sikerrõl, de remé-

nyeink szerint ezeket a sikereket az idénmég fokozni is fogjuk!
Az idei év elsõ nagy kihívása a márciusi WA Teremíjász Országos Baj-

nokság volt. Itt csak azok indulhattak, akik a teremversenyek soránmegfele-
lõeredményt tudtak lõni, tehát csakazország legjobb íjászai.Felnõtt férfikor-
osztályban, olimpiai íj kategóriában ezüst-
érmet sikerült hozni a Keve Serege ver-
senyzõjének. Nem volt könnyû küzdelem,
mert a rangsorolóután többpárbaj várt ver-
senyzõnkre, és egészen azutolsókörig esé-
lyes volt akár a gyõzelemre is. Az utolsó
két lövésen dõlt el a dobogó két legmaga-
sabbhelyének sorsa.BuzásKárolyvégül is
második lett, de tegyükhozzá, hogyegy25
évvel fiatalabb versenyzõtõl, Banda Ár-
pádtól kapott ki, aki jelenleg aMagyar Pá-
lyaíjász válogatott legjobb, legeredménye-
sebb versenyzõje, és ifjú kora ellenére 3x
annyi ideje lõ ebben a kategóriában,mint a
mi versenyzõnk.
Az idei szezon hivatalos és nem hiva-

talos versenyein több aranyérmet és sok dobogós helyezést értek el ver-
senyzõink: Rózsa Norbert, Lerchné Bikádi Erika, Kókai Mihály, Fodor
Ferenc, Tóth József, Faith Csaba, Liszek Zsolt, Buzás Károly.

Kiemelésre méltó a július eleji szabadtéri Pályaíjász Országos Bajnok-
ság, ami az olimpiai íjászok legnagyobb éves kihívása. Az ország legjobb-
jai között (hiszen itt is egy kvalifikációs versenysorozat elõzi meg az or-
szágos bajnokságot) az elõkelõ 3. helyet szerezte meg Buzás Károly. Júli-
us közepén, Alsóörsön rendezték a World Archery szabályai szerinti Te-
repíjász Országos Bajnokságot, ahol ismét volt érmesünk a felnõtt férfi
olimpiai kategóriában. Az elmúlt 5 évben ez volt a 4. aranyérme Karesz-
nak ebben a szakágban, a tavalyi 3. helyezése után idén kiköszörülte a
csorbát, így ismét Õ a cím védõje.
Az idei szezonnakmég nincs vége az íjászoknál, még hátravan a Törté-

nelmi Országos Bajnokság és az év fõ hazai eseménye, a Gödöllõi IFAA
3D vadászíjász világbajnokság!

Ezen a nyílt nevezésû világversenyen 3 versenyzõnk indul: Lerchné
Bikádi Erika, Faith Csaba, BuzásKároly. A világbajnokságon 1300 fölötti
a nevezett versenyzõk létszáma!
Nagy örömünkre szolgált, hogy az idei Majálison ismét megmutathat-

tuk az íjászatot az érdeklõdõknek. Az 1 napos rendezvényen több száz
gyermek és felnõtt próbálhatta ki íjainkat, de ami számunkra ennél sokkal
nagyobb öröm, az az, hogy a �próbajáték után� szinte azonnal, három ifjú
hölgy vette is a bátorságot a meglátogatásunkra, és rendszeresen le is jár-
nak edzéseinkre. Talán õk is hozzájárulnak majd ahhoz, hogy az íjászatot
Ráckevén a mostaninál is jobban a fiatalok sportjává tudjuk tenni. A sport
és ezen belül az íjászat népszerûsítése érdekében nyílt napot szervezünk a
Ráckevei Vásártéren, a Keve Serege lõterén (a régi focipálya mellett). Az
íjászat az okos emberek sportja, ezért várjuk azokat a fiatalokat, akik azon

túl, hogy jó tanulók, szeretnének jó spor-
tolók is lenni. Várjuk továbbá azokat a
felnõtteket, szülõket is, akik szeretnének
valami új dolgot kipróbálni, egy összetar-
tó, becsületes, baráti közösség tagjaként.
Egy friss hír a Gödöllõi Vadászíjász vi-

lágbajnokságról: a második napi összesí-
tésben (félidõben) Karesz átvette a vezetõ
pozíciót a felnõtt férfi olimpiai íj kategóri-
ában!!! A neheze még hátravan, ezt a po-
zíciót meg is kell tartani. Kis szerencsével
lapzártáig lesz információnk a világbaj-
nokságminket érintõ kategóriáinak a vég-
eredményérõl is!
Íjász üdvözlettel:

KókaiMihály elnök
Lapzárta után érkezett két örömteli hír:
BuzásKárolya aGödöllõn rendezett IFAA3DVadászíj Világbajnoksá-

gon augusztus utolsó forró hétvégéjén kiváló ellenfelekkel küzdve a 2.
helyezést érte el, azaz ezüstérmes lett, amellyel � nyilatkozata szerint �, bár
az elsõ két nap õ állt az élen, de mégis nagyon elégedett. Szívbõl gratu-
lálunk neki és nagyon büszkék vagyunk rá!!!
A másik nagyszerû hír: az olimpiai íjjal lövõ kategória (FSR) csapat-

versenyében a Buzás Károly, Bánszki Gábor és Kovács Gábor trió nyerte
a világbajnokságot! A teljes eredmény lista megtekinthetõ a VB hivatalos
honlapján: http://wbhc2015.org/index.php/en/results
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Tormás alma

Tisztított és reszelt almát elkeverek ízesített,
sûrû tartárral és kevés ecetes tormával.
Fõtt húsok, virsli mellé kiváló köret.

Gyümölcsös joghurt
Kockára vágunk mindenféle gyümölcsöt

(dinnye, málna, eper, barack, alma, banán
stb.). A levével és 2 ek. porcukorral együtt el-
keverjük 2 dl joghurttal.
Mindig hidegen tálaljuk, akár elõételként,

akár salátaként vagy desszertként.

Hideg gyümölcsös tejleves
1 liter tejet 40 dkg vegyes gyümölccsel

(eper, málna, kimagozott cseresznye) és 5 dkg
porcukorral habverõ segítségével jól eldolgo-
zunk. Néhány órai hûtés után darabokra tördelt
piskótára szedve tálaljuk.

Erdélyi almás sült
Sertéslapocka a legjobb ennek az ételnek.A

húst besózzuk, kevés szegfûszeggel megszór-
juk, jól beledörzsöljük. Kevés zsiradékon sütõ-
ben félig megsütjük. Közben almát tisztítunk,
a magházat kivágjuk, negyedekre vágjuk, pici
fahéjjal megszórjuk. A félig sült húst felszele-
teljük, visszatesszük a zsírjába, melléhelyez-
zük az almákat, 1 dl fehérbort öntünk rá, készre
sütjük. Bármilyen körettel tálalhatjuk, amit
szeretünk.

Tiramisu gyümölcsökkel
4 tojásnak a sárgáját habosra keverem 10

dkg porcukorral. Kanalanként hozzáadok 25
dkg mascarpone sajtot, sûrûre kavarom. Bele-
löttyintek 3 evõkanálnyi citromlikõrt (gyere-
keknek csak aromát), és hozzáadok óvatosan
másfél dl kemény habbá vert tejszínt.
Következik a rétegezés. Egy szép jénai tál

alját kirakom babapiskótával, melyet citromlé-
vel, citromhéjjal, cukorral ízesített szirupba
mártogattam. Egy réteg piskóta, egy réteg

krém. Megszórom bõven gyümölccsel, majd
ismét piskóta stb., amíg a hozzávalók elfogy-
nak. A tetejére krém kerül. Pár órára beteszem
a hûtõbe, tálalás elõtt citromhéjat reszelek rá,
megszórom friss gyümölccsel.
A vénasszonyok nyarán biztosan ízleni fog-

nak ezek a finom gyümölcsös ételek, ajánlom
figyelmükbe.
Jó étvágyat kívánok. SzászVeronika

VVáállttoozzaattooss íízzvviilláágg��
Ha olvassák receptjeimet, idõnként érde-

kes ízkombinációkkal találkoznak. Nagyon
szeretem a merészebb variációkat, érdemes
kipróbálni.

Mentás almapüréleves
Hozzávalók: 5-6 rétesalma, fahéj, szegfû-

szeg, cukor vagy mesterséges édesítõszer, 1
fõzõtejszín, fél zacskó vaníliás pudingpor, 3-4
mentalevél, 2-3 karika lime,1 kanál liszt.
A tisztított almát karikára vágom, fazékba

teszem, és felöntöm annyi vízzel, hogy ellepje.
Egyet forr, tejszínnel, vaníliás pudinggal, víz-
zel habarást készítek, besûrítem, pürésítem.
Ízesítem fahéjjal, szegfûszeggel, lime-mal.

Ha kihûlt, mentalevelet tépek bele.

Csirkeszárny � gomba � puliszka
Egy maradék ázsiai szósz � egy kis pulisz-

ka�
Hozzávalók: 80 dkg csirkeszárny, csirke fû-

szerkeverék, kevés mustár, ketchup, 25 dkg
apró gomba, megmosva � egészben hagyva,
egy pohárnyi csípõs ázsiai szósz, 15 dkg kuko-
ricadara, só, bors, evõkanálnyi margarin, fok-
hagymapor.
A csirkeszárnyakat fûszerezem, mustárral,

ketchuppal megkenem, olajjal meglocsolom
és állni hagyom. Forró olajon kérgesítem a
húst, fél pohár vizet öntök alá. Ha puhul, hoz-
záöntöm a csípõs szószt. Nagy lángon pirítom.
A gombát is hozzáteszem,majd készre sütöm.
Közben forró sós vízben, állandó kevergetés

mellett elkészítem a puliszkát, a végén teszem
bele a margarint. Sózom, borsozom, pici fok-
hagymaporral összekeverem.
Tálaláskor nagyobb gombócokat formázok,

köré teszem a gombás, pikáns csirkeszárnya-
kat� finom nagyon.

Cukkinilekvármandula ízesítéssel
Most cukkinibõl is készítettem lekvárt. Ér-

demes kis adagot kóstolónak fõzni, húsokmel-
lé is ajánlanám.
Hozzávalók: 2 kg tisztított cukkini (közepes

méretû), 25 dkg cukor, 1 vaníliás cukor, 1 te-
áskanálnyi fahéj, fél citrom karikázva, kávés-
kanálnyi mandulaaroma, fél zacskó befõtt-tar-
tósító.
A cukkinit héjastól lereszelem, cukorral,

fahéjjal, vaníliás cukorral, citrommal összeke-
verem, pohárnyi vizet öntök alá és fõzöm.

Egy pici sót teszek hozzá, így jobban kijön
a cukkini íze. Lassú tûzön nem kell fél óránál
több fõzés, hozzáadom a mandulaaromát,
majd a tartósítót. Pár percet rottyan. Utána pü-
résítem, majd melegen üvegekbe teszem,
száraz dunszt, ésmehet a polcra. Lehet zselét is
tenni bele, nekem így jó az állaga.
Mandulától különösen érdekes ízt kapunk.

Hagymalekvár
Készíthetõ vöröshagymából, lilahagymából.
Hozzávalók: 6-8 db lilahagyma vagy

vöröshagyma, 2 evõkanál vaj, 3 evõkanál bar-
na cukor, 1 evõkanál méz, só, bors, oregano,
3-4 evõkanál balzsamecet, kevés víz.
Vajon karamellizálom a cukrot, hozzáadom

a csíkokra vágott hagymát, ízesítem. Kevés vi-
zet öntök alá, lassú tûzön fõzöm, míg besûrû-
södik, a végén a balzsamecettel beforralom.
Ha külön-külön készítünk 2 féle hagyma-

lekvárt, tálalásnál biztos siker, nemcsak szép,
finom is.
Sült máj mellé, húsokmellé kiváló.

Ilyenkor vannak a befõzések, lekvárkészíté-
sek. Bátran próbálkozzanak, kis adagokban,
különféle ízesítésekkel.
Jó étvágyat kívánok�

FejérdyGyõzõné/MARI
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Sütô-fôzô sarok

HÁZIORVOSI RENDELÉSI IDÕ
2015.március 1-jétõl

Háziorvos
Rendelési idõ

Hétfõ Kedd Szerda Csütörtök Péntek
BodzánnéDr. PatakiMárta 8.00-12.00 8.00-12.00 13.00-17.00 8.00-12.00 12.00-16.00
Dr. JózsaViktória 13.00-17.00 15.00-17.00 9.00-13.00 13.00-17.00 9.00-12.00
Dr. PappnéDr. Berta Beatrix 10.00-14.00 8.00-12.00 13.00-17.00 8.00-12.00 8.00-12.00
Dr. ZomboriGábor László 8.00-12.00 12.00-16.00 11.00-13.00 13.00-17.00 8.00-12.00
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LAPZÁRTA!
ARáckeveiÚjság 2015.OKTÓBERI

SZÁMÁNAK lapzártája:
2015. szeptember 24., 12.00 óra.

Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem jelenti azok

feltétlenmegjelentetését!
A hirdetések valódiságáért
felelôsséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma nem
minden esetben tükrözi a kiadó és a

szerkesztõség véleményét,
és nem vállalnak érte felelõsséget.

E-mail elérhetõségek:
jreka@invitel.hu � rackeve@rackeve.hu

rujsag@invitel.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat,
hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.
Aképviselõ-testület döntése szerint a
testületi ülések a hónap 4. hetére esnek

ezentúl, de igyekszünk az újságot továbbra
isminden hónap elsõ szombatján

megjelentetni.
Köszönettel:

Jáki Réka, szerkesztõ

Ráckevei Újság * Felelôs kiadó: Bartal Zita aljegyzõ * Felelôs szerkesztô: Jáki Réka * e-mail cím: rujsag@invitel.hu
jreka@invitel.hu � rackeve@rackeve.hu * Leírómunkatárs: Turcsán Ágnes * A szerkesztôség címe: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4.

* PRESS+PRINT Kft. Kiskunlacháza, Gábor Áron u. 2/a * Eng. sz.: III/PHF/149P/1989 * ISSN 0864-9502 *Megjelenik: havonta

Tájékoztatjuk a 2. számú háziorvosi körzethez tartozókat,
hogy dr. Józsa Viktória háziorvos asszony � szülési sza-
badság miatti � tartós távollétében a helyettesítést 2015.
június 8-tól Bodzánné dr. Pataki Márta és dr. Csernyi
Zsuzsanna háziorvosok látják el változatlan helyen az aláb-
bi idõpontokban:

Bodzánné dr. PatakiMárta:
(rendelési és készenléti idõben hívható telefonszám: 06-30-949-9747)
hétfõn: 15-17 óráig, szerdán: 10-12 óráig, pénteken: 10-12 óráig
dr. Csernyi Zsuzsanna:
(rendelési és készenléti idõben hívható telefonszám: 06-30-194-0213)
kedden: 15-17 óráig, csütörtökön: 15-17 óráig, újhegyi rendelés: ked-
den 13-15 óráig

Tájékoztatás háziorvosi helyettesítésrõl

Köszönet a támogatásért!
Ráckeve Város RomaNemzetiségi Önkor-

mányzata elnökének, Kovács Gyulának a
kezdeményezésére jótékonysági kulturális es-
tet rendeztek 2015. augusztus 1-jén az Ács
KárolyMûvelõdési Házban. A Ráckevei Pol-
gárõr Egyesület elnökének, Cseh Fruzsinának
a javaslatára, az RNÖ elnök egyetértésével az
est bevételét a Szivárvány Óvoda Iskola úti
Tagintézmény támogatására ajánlották fel.
A zenés esten a mûvészek fellépésükért

nem kértek fellépési díjat.
Köszönöm a mûvészeket összefogó és az

esten fellépõ Peszter mûvésznõnek, a �Pesz-
ter mulatós show� minden résztvevõ elõadó-
jának és Kovács Gyulának, Cseh Fruzsiná-
nak, valamint az elõadást megtekintõ nézõk-
nek, hogy segítségükkel az Iskola úti Óvo-
dánkba járó gyermekek a támogatás segítsé-
gével újabb játékeszközöket vehetnek birto-
kukba.
Kulcsárné Paska Ibolya intézményvezetõ

SzivárványÓvoda

KKöösszzöönneettnnyyiillvváánnííttááss
Hálás köszönetem mindazoknak, akik

DrágaMarikám temetésén részt vettek, vagy
koszorút, virágot helyeztek el Drága Párom
sírjára. Õrizzükmeg emlékét, megérdemli.

Hevesvári Zoltán és családja

Köszönet
Ráckeve Város Roma Nemzetiségi Ön-

kormányzatának elnöke, Kovács Gyula kö-
szönetét fejezi ki Peszter mûvésznõnek az
óvodás gyermekeknek szóló elõadásáért, Ve-
reckei Zoltán alpolgármesternek támogatá-
sáért, Budai Gábor igazgatónak a helyiség
biztosításáért, a Ráckevei Polgárõr Egyesület
elnökének, Cseh Fruzsinának a rendezvény
biztosításáért.

KovácsGyula

Tájékoztatás
A VERTIKÁL Nonprofit Zrt. ráckevei ki-

helyezett ügyfélfogadási ideje a következõ-
képpen változik: szerdán: 8:00�13:00, pén-
teken: 12:00�16:00, szombaton: 8:00�13:00

AALLMMAAVVÁÁSSÁÁRR 
AA GGYYÜÜMMÖÖLLCCSSÖÖSSBBEENN
SSzziiggeettbbeeccssee ééss MMaakkáádd kköözzööttttii úútt
mmeelllleetttt sszzeepptt.. 1155--ttõll ookktt.. 1111--iigg
mmiinnddeenn nnaapp 99--1166 óórrááiigg

sszzéélleess ffaajjttaavváállaasszzttéékk õsszzii ééss ttééllii aallmmáákkbbóóll..
TTeell..:: 0066--3300--9944--4433--552266TTeell..:: 0066--3300--9944--4433--552266

APRÓHIRDETÉS
KÚTFÚRÁS O/ 110-es CSATORNACSÕVEL.
Stégkészítés és -felújítás! Tel.: 06(30)9640-485

***
Cserépkályha és kandalló építését, felújítását, szi-

lárd tüzelésû berendezések karbantartását vállalom.
Vállalkozásom 30 éves szakmaimúltra tekint vissza.

Rendi János 06-20/946-33-85 vagy
rendi.janos@freemail.hu

****
Ráckeve-Újtelep központi helyén, a Dömsödi úton
100m2-es 3 szobás felújítandó ház 1070m2 telken
eladó. 86m2mûhellyel, kamrákkal, pincével és 2

fedett garázzsal. Irányár: 10,5M forint vagy kisebb
ráckevei lakásra vagy környékbeli házra cserélnénk!

Tulajdonostól: 06-30-489-7688
***

KÁRPITOZÁS
Kárpitos bútorok áthúzása, javítása. Szivacs egyedi
méretre vágása ülõ és fekvõ felületnek egyaránt,

huzattal. Díszpárnák, textil lakásdekorációk
készítése egyéni elképzelés alapján. Elérhetõség:
tel.: 06-20-406-1383. Személyesen a ráckevei
Gazdaboltban (a Szerb Templommögött).

***
Otthon végezhetõ: ajándék, dísztárgyak

csomagolása stb.: 06-90-603-906
(http://audiopress-hungary.webnode.hu

635 Ft/min., 06-1-222-8397, 06-20-496-3980)
***

FEHÉRBORSZÕLÕELADÓRÁCKEVÉN.
TELEFON: 06-30-230-7699VARGA

***
Autóbuszvezetõ kollégáknak kínálunk a régióban
rendszeres dolgozószállításban álláslehetõséget!

info@buszrent.hu 20/218-8119
***

Ráckevei élelmiszerüzlet õrzésére vagyonõrt
keresek érvényes vagyonõri igazolvánnyal.

Korrekt bérezés! Érdeklõdni lehet 06/30/964-6404,
e-mail: vagyonvedelem200@gmail.com.

***
Ráckevén, 10 lakásos sorházbanmediterrán stílusú
lakás eladó vagy elcserélném budapesti lakásra.
A lakás 54m2, nagy terasszal, tárolóval, gépkocsi-
beállóval, kizárólagos használatú telekkel, teljes

közmûvel, egyedi mérõórákkal, klímával.
Tel.: +36-30-458-0462



A BEMER terápia orvosilag bizonyított módon töb-
bek között az alábbi egészségügyi problémák esetén
nyújt hatékony segítséget:
� keringési zavarok � ekcéma � cukorbetegség és szövõdményei � pikkelysö-
mör � inzulin rezisztencia � égési és egyéb sérülések � hormonális problé-
mák � mûtétek utáni regenerálódás � pajzsmirigy alul-, illetve túlmûködés,
meddõség � fizikai és szellemi teljesítõképesség növelése � trombózis csök-
kentése � nõgyógyászati panaszok (gyulladások, ciszta, myoma) � migrén �
vérnyomás problémák � túlzott savasodás � potenciazavar � méreganyagok
felhalmozódása � szemészeti problémák � mozgásszervi betegségek � fülzú-
gás � csont, izom, ízületi problémák � alvászavar � sclerosis multiplex �
stressz okozta idegrendszeri és szervi problémák � hiperaktivitás, figye-
lemzavar � allergia, asztma � autizmus � bõrproblémák � agyvérzés, stroke
� májfunkció zavarok és elváltozások

MEGHOSSZABBÍTOTTBÉRLET AKC IÓ !
2015. szeptember 1-jétõl � 2015. november 1-jéig:
� 10 alkalomra 20.000 Ft = 2000 Ft/alkalom
� 15 alkalomra 27.000 Ft = 1800 Ft/alkalom
� 20 alkalomra 30.000 Ft = 1500 Ft/alkalom

Szeretettel várja Önt Ráckevén: Paskó Kata / BEMER szaktanácsadó-te-
rapeuta, cím: 2300, Ráckeve, Pauer sétány 1/A, mobil: 06-20-311-8515
(elõzetes egyeztetés szükséges), e-mail: bemerrackeve@gmail.com,
Szigetszentmiklóson: Horváth Szilvia, mobil: 06-70-332-2450 (elõzetés
egyeztetés szükséges)

2015. szeptember 23
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